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Protokół Nr 12/07 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 24 stycznia  2007 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P.Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu/nieobecni: Pan 
Marek Gos, Członek Zarządu i Pan Marcin Perz, Członek Zarządu-nieobecność 
usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności 
/Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. wyrażenie zgody na wydawanie  serwisu informacyjnego Urzędu Mar-

szałkowskiego w: 
− „Gazecie Wyborczej Kielce” 1 kolumna, 1 raz w miesiącu (kolor), 
− „Echu Dnia” 1 kolumna, 1 raz w miesiącu jako wkładek informacyj-

nych, 
2. przyjęcie informacji o stanie prawnym nieruchomości położonej przy ul. 

Sienkiewicza 32, stanowiącej siedzibę Teatru im. Stefana Żeromskiego w 
Kielcach, 

3. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego konkursu pla-
stycznego pn.: „Czyste powietrze wokół nas”, 

4.  podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego Konkursu Eko-
logicznego pn.: „Gospodarze lasu i łowisk”, 

5. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu aktualizacji 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Strawczyn”, 

6. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 445/04 z dnia 21 kwiet-
nia 2004 r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego ds. 
Rozwoju Regionalnego, 

7. wniosek dot. objęcia patronem Marszałka Województwa i współorgani-
zacja spotkania noworocznego wspólnie z Warszawskim Klubem Przy-
jaciół Ziemi Kieleckiej, 

8. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji 
Działań: 2.5 Promocja Przedsiębiorczości, 2.6 Regionalne Strategie Inno-
wacyjne i  transfer wiedzy  II Priorytetu oraz Działania 3.4 Mikroprzed-
siębiorstwa na rok 2007 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego (ZPORR), 

9. proponowane formy zabezpieczeń dla Działania 2.5 Promocja Przedsię-
biorczości i Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer 
wiedzy w ramach ZPORR 2004-2006,   

10. przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim 
Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach, 
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11. wniosek dot. wezwania Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kiel-
cach do zwrotu środków PFRON przekazanych na podstawie umowy Nr 
4/SR/2006 z dn. 16.10.2006r., 

12. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem 
na współfinansowanie inwestycji pn. Europejskie Centrum Bajki im. 
Koziołka Matołka w Pacanowie – budowa instytucji kultury o europej-
skim znaczeniu z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w latach 
2007-2008, 

13. przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącej funkcjonowania Teatru im. 
S. Żeromskiego, 

14. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Województwa Święto-
krzyskiego z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2007 roku, 

15. wniosek dot. zlecenia Regionalnej Organizacji Turystycznej Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego organizacji stoiska regionalnego podczas Między-
narodowych Targów ITB w Berlinie, 

16. wniosek o wyrażenie zgody na zamieszczenie materiału promocyjnego o 
regionie w wydawnictwie „Urlaub in Polen” na Targi ITB w Berlinie, 

17. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do uzgodnienia 
z dyrektorami szkół, Kolegium Pracowników Służb Społecznych i zakła-
du kształcenia nauczycieli, podległych Samorządowi Województwa 
Świętokrzyskiego, wysokości stypendiów za wyniki w nauce lub 
za osiągnięcia sportowe, 

18. podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do zatwierdzania i podpisy-
wania arkuszy organizacyjnych oraz aneksów do arkuszy szkół oraz in-
nych jednostek oświaty, dla których organem prowadzącym jest Samo-
rząd Województwa Świętokrzyskiego, 

19. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu 
województwa za IV kwartał 2006 roku. 

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P.D. Detka, Dyrektor Biu-
ra Komunikacji Społecznej. 
Wyrażenie zgody na wydawanie serwisu informacyjnego Urzędu Marszałkow-
skiego w: 
− „Gazecie Wyborczej Kielce” 1 kolumna, 1 raz w miesiącu (kolor), 
− „Echu Dnia” 1 kolumna, 1 raz w miesiącu jako wkładek informacyjnych, 
członkowie Zarząd otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na wydanie serwisu informacyjnego 
ww. prasie. 
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Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P.R. Dziedzic Dyrektor 
Dep. ROW, MiG 
Przyjęcie informacji o stanie prawnym nieruchomości położonej przy ul. Sien-
kiewicza 32, stanowiącej siedzibę Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 3/ 
W oparciu o ostateczną decyzję Wojewody Świętokrzyskiego, Województwo 
Świętokrzyskie stało się właścicielem udziału 6104/9600 części zabudowanej 
nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Sienkiewicza 32, oznaczonej w 
ewidencji gruntów obręb 016 jako działka Nr 214 opow. 0,2295 ha stanowiącej 
siedzibę Teatru im. Stefana Żeromskiego. Pozostały udział 3496/9600 stanowi 
własność osób fizycznych. 
Zarząd występował wiele razy o założenie nowej Księgi Wieczystej dla tych 
nieruchomości, objętej dotychczas księgą starego typu Hip. 332 i wpisanie Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego jako właściciela nieruchomości części udziału 
działki. Mimo wielu wystąpień do Sądu Rejonowego potem do Sądu Okręgo-
wego wniosek został oddalony. 
Państwo Michalscy od 2002 roku sukcesywnie nabywają od pozostałych udzia-
łowców części nieruchomości czego dowodem jest 9 aktów notarialnych z czego 
wynika ze są udziałowcami w przedmiotowej nieruchomości w 19,18% nato-
miast udział Województwa Świętokrzyskiego wynosi 63,58%. 
Od maja 2003 roku państwo Michalscy wysuwają roszczenia do Teatru im. Ste-
fana Żeromskiego w Kielcach i Województwa Świętokrzyskiego o wydanie im 
należnego udziału w postaci pomieszczeń w części budynku frontowego Teatru. 
W obecnej chwili toczy się postępowanie administracyjne w sprawie uregulo-
wania tego stanu prawnego prowadzone przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 
Państwo Michalscy do tej pory nie ujawnili swoich praw do nieruchomości w 
księdze wieczystej i wydanie jakiejkolwiek części nieruchomości jest bezpod-
stawne. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-4/ uczestniczył P.J. Lis Dyrektor Dep. 
Ochrony Środowiska 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego konkursu plastycznego 
pn.: „Czyste powietrze wokół nas”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 4/ 
Konkurs zostanie przeprowadzony w czterech kategoriach wiekowych oraz w 
dwóch etapach. Nagrody rzeczowe będą finansowane ze środków Wojewódz-
kiego funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  
Wręczenie nagród odbędzie się podczas konferencji, jako uświetnienie obcho-
dów Światowego Dnia Ochrony Środowiska.  
Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 71/07 w tej sprawie. 
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Ad 4 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego Konkursu Ekologicz-
nego pn.: „Gospodarze lasu i łowisk”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 5/ 
Konkurs będzie przeprowadzony w dwóch kategoriach Nadleśnictwa oraz Koła 
Łowieckie. Nagrody rzeczowe zostaną sfinansowane ze środków Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu oraz Zarządu Okręgowego Polskiego 
Związku Łowieckiego w Kielcach, nagrody honorowe będą ufundowane przez 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i będą miały postać grawertonów. 
Wręczenie nagród odbędzie się podczas grudniowej sesji Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 
Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 72/07  tej sprawie. 
Ad 5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-6/ uczestniczyła P.I. Sochacka Z-ca Dy-
rektora Dep. RRiWzZ 
Podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienia projektu aktualizacji „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Straw-
czyn”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/ 
Po dyskusji Zarząd odmówił uzgodnienia Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn zgodnie z propozycją Dep. 
Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą oraz jednogłośnie podjął po-
stanowienie Nr 3/07 w tej sprawie. 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 445/04 z dnia 21 kwietnia 
2004 r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju 
Regionalnego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/ 
Po dyskusji Zarząd zaakceptował zmiany i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 
73/07 w tej sprawie.  
Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-9/ uczestniczył P.S. Piskorek Z-ca Dy-
rektora Dep. RRiWzZ. 
Wniosek dot. objęcia patronem Marszałka Województwa i współorganizacja 
spotkania noworocznego wspólnie z Warszawskim Klubem Przyjaciół Ziemi 
Kieleckiej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na objęcie patronem ww. przedsięwzięcia 
oraz wesprzeć finansowo w kwocie 10 tys. zł brutto. 
Ad 8 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji Dzia-
łań: 2.5 Promocja Przedsiębiorczości, 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i  
transfer wiedzy  II Priorytetu oraz Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa na rok 
2007 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
/ZPORR/, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/ 
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Po dyskusji Zarząd zatwierdził Ramowe Plany realizacji Działań 2.5 Promocja 
Przedsiębiorczości, 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i  transfer wiedzy  II 
Priorytetu i Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa na rok 2007 /ZPORR/ oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 74/07 w tej sprawie. 
Ad 9 
Proponowane formy zabezpieczeń dla Działania 2.5 Promocja Przedsiębiorczo-
ści i Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy w ramach 
ZPORR 2004-2006,  członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/ 
Po dyskusji Zarząd zaakceptował proponowane zabezpieczenia do ww. działań. 
Ad 10 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.10-11/ uczestniczył P.W. Żelezik Dyrek-
tor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Ośrodku Me-
dycyny Pracy w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/ 
W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nie prawidłowości i w 
związku z tym, nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 11 
Wniosek dot. wezwania Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach do 
zwrotu środków PFRON przekazanych na podstawie umowy Nr 4/SR/2006 z 
dn. 16.10.2006r.,członkowie Zarząd otrzymali na piśmie /zał. Nr 12/ 
Świętokrzyskie Centrum Onkologii zawarło umowę z Województwem Święto-
krzyskim o dofinansowanie środków  PFRON na zakup sprzętu rehabilitacyjne-
go dla obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych. 
Po otrzymaniu stosowanej kwoty ŚCO nie dotrzymało terminu rozliczenia wy-
konanego zadania i w związku z tym ŚCO ma obowiązek zwrotu otrzymanych  
środków z PFRON wraz z odsetkami. 
W wyniku dyskusji Zarząd przychylił się do wniosku Dep. Zdrowia i polityki 
Społecznej.  
Ad 12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12-18/ uczestniczył P.J.Kowalczyk Dy-
rektor Dep. Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na współfinansowanie 
inwestycji pn. Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie – 
budowa instytucji kultury o europejskim znaczeniu z budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego w latach 2007-2008, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 13/ 
Projekt zakłada, że Samorząd Województwa Świętokrzyskiego deklaruje udzie-
lenie pomocy finansowej dla Gminy Pacanów w kwocie 5 400 000zł w latach 
2007-2008, w roku 2007 kwotę 1 970 000zł,  a w roku 2008 kwotę 3 430 000zł 
z przeznaczeniem na realizację ww. inwestycji. Jednakże warunkiem pomocy 
finansowej jest podpisanie przez Gminę Pacanów stosownych umów dających 
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gwarancję dofinansowania przedsięwzięcia ze środków Mechanizmu Finanso-
wego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Fi-
nansowego oraz z budżetu państwa. 
Po dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem jej do 
najbliżej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 13 
Przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, dotyczącej funkcjonowania Teatru im. S. Żerom-
skiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ 
Na podstawie przedstawionej informacji o instytucji stwierdzono, że na dzień 31 
grudnia 2006 roku wykazano niedobór środków o łącznej wysokości 76.023zł., 
co wiąże się z brakiem środków na pokrycie zobowiązań. Niedobór zostanie po-
kryty ze zwrotu podatku VAT naliczonego z tytułu wydatków na remonty i za-
kupu środków trwałych oraz z wpływów własnych jednostki. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 14 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Województwa Świętokrzyskie-
go z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2007 roku, członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie /zał. Nr 15/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na ogłoszenie otwartego konkursu ofert 
na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Województwa Świętokrzyskie-
go z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2007 roku i jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 75/07 w tej sprawie. 
Ad 15 
Wniosek dot. zlecenia Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 
Świętokrzyskiego organizacji stoiska regionalnego podczas Międzynarodowych 
Targów ITB w Berlinie, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 16/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy z Regionalną Organizacją 
Turystyczną wraz z wzięciem udziału Województwa Świętokrzyskiego na ww. 
targach. 
Ad 16 
Wniosek o wyrażenie zgody na zamieszczenie materiału promocyjnego o regio-
nie w wydawnictwie „Urlaub in Polen” na Targi ITB w Berlinie, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/ 
Po wstępnych negocjacjach  z Wydawcą Województwo Świętokrzyskie otrzy-
mało ofertę zmieszczenia artykułu promocyjnego /2 strony/ za cenę 3.000zł 
brutto. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zamieszczenie materiału promocyjnego w 
ww. wydawnictwie.  
Ad 17 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do uzgodnienia z dyrekto-
rami szkół, Kolegium Pracowników Służb Społecznych i zakładu kształcenia 
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nauczycieli, podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, wyso-
kości stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 18/ 
Po dyskusji Zarząd upoważnił Pana Jacka Kowalczyka, Dyrektora Dep. Promo-
cji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do uzgadniania z dyrektorami ww. 
szkół wysokości stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 76/07 w tej sprawie. 
Ad 18 
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do zatwierdzania i podpisywania ar-
kuszy organizacyjnych oraz aneksów do arkuszy szkół oraz innych jednostek 
oświaty, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Świę-
tokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 19/ 
Po dyskusji Zarząd upoważnił Pana Marka Kwitka, Członka Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego do zatwierdzenia i podpisywania arkuszy organiza-
cyjnych oraz aneksów do arkuszy szkół oraz innych jednostek oświaty. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 77/07 w tej sprawie.  
Ad 19 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu woje-
wództwa za IV kwartał 2006 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 20/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 78/07 w tej sprawie. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała 

 
Przewodniczący obrad: 
      Adam Jarubas 
 

                                                                 Wicemarszałek Województwa 
 

  Zdzisław Wrzałka 
 

Członkowie Zarządu: 
                                                                1. Marek Kwitek- …………… 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 

Kielce, 18 stycznia 2007 roku 
 

WNIOSEK  
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Sprawa: wyrażenie zgody na wydawanie serwisu informacyjnego Urzędu Marszałkowskie-
go w: 

− „Gazecie Wyborczej Kielce” 1 kolumna, 1 raz w miesiącu (kolor), 
− „Echu Dnia” 1 kolumna, 1 raz w miesiącu 

jako wkładek informacyjnych. 
Opis stanu faktycznego: Wydawanie serwisu informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
w „Gazecie Wyborczej Kielce” i „Echu Dnia” ma na celu kontynuowanie współpracy me-
dialno – wydawniczej oraz zamieszczania informacji ważnych dla regionu. Ubiegłoroczny 
model współpracy sprawdził się. Do grup społecznych docieraliśmy z ważnymi informacjami, 
głównie dotyczącymi spraw regionalnych. Materiały o pracy Samorządu Województwa, ma-
teriały edukacyjne, informacje dotyczące rozwoju regionu/inwestycje, fundusze unijne, tema-
tyka której nie obejmują komunikaty wynikające z zapisów Prawa prasowego ukazywały się 
stosownie do zapotrzebowania społecznego.  
Samorządowy Magazyn Informacyjny „Między Sesjami” trafia do wąskiej grupy odbiorców 
jak: politycy, samorządowcy. Obie wkładki informacyjne trafiały do szerokiego kręgu od-
biorców, czytelników obu tytułów. 
Podstawa prawna: art. 11 ust. 2 pkt. 8 oraz art. 41 ust.1 ustawy z 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm./ 
Proponowane rozwiązanie:  
Biuro Komunikacji Społecznej proponuje wyrażenie zgody na powyższe. Cena  
1 kolumny w „Gazecie Wyborczej” 1 220 zł (brutto). Cena 1 kolumny w „Echu Dnia”  
1 830 zł (brutto). Ceny podano szacunkowo na podstawie ubiegłorocznych stawek. Wydawa-
nie wkładek informacyjnych w obu tytułach dawałoby efekt w postaci dwóch wkładek mie-
sięcznie (wydawanych przemiennie).  
Płatne: ze środków ogólnych (dział 750, Roz. 75018). 
 
Przygotowało Biuro Prasowe 
Zatwierdzili: 

1. ………………………………….. 
(Dyrektor Biura Komunikacji Społecznej) 
 

2. …………………………………. 
(Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki) 

3. …………………………………. 
(Członek Zarządu) 
 

4. ………………………………… 
(Skarbnik Województwa) 

 
5. .................................................... 

(Radca prawny) 
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Załącznik Nr 3 
Kielce, 2007-01-19 

Znak: RMG.II-7228/36/03 
 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 
 
 

SPRAWA: Informacja o stanie prawnym nieruchomości położonej w Kielcach  
                    przy ul.Sienkiewicza 32, stanowiącej siedzibę Teatru im. Stefana  
                    Żeromskiego w Kielcach. 
 
 
I.   OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 
 
 Opis stanu faktycznego zawiera Załącznik „Informacja o stanie prawnym nieruchomo-
ści położonej w Kielcach przy ul.Sienkiewicza 32, stanowiącej siedzibę Teatru im. Stefana 
Żeromskiego w Kielcach”. 
 
II.   PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA. 
 
- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. Dz.U.  
   z 2001 r. Nr 142, poz.1590 ze zmianami), 
-  Statut Województwa Świętokrzyskiego. 
 
III.   PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA. 
 
 Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji tutejszego Urzędu 
proponuje by Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przedłożył Komisji Edukacji, Kultury i 
Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego informację o treści zawartej  
w wyżej powołanym Załączniku.  
 
Sporządził: Rafał Kosiński  
 
 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2.Członek Zarządu:  
3.Radca Prawny:   
4.Skarbnik: 
 

Załącznik 
 

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach  
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Informacja o stanie prawnym nieruchomości  
położonej w Kielcach przy ul. Sienkiewicza 32,  

stanowiącej siedzibę  
Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach 

 
 
 

Kielce, styczeń 2007 r.  
Województwo Świętokrzyskie na mocy ostatecznych decyzji Wojewody Świętokrzy-

skiego z dnia 4 sierpnia 2003 r. Znak: RR.X.7722/1-1/03 i Znak: RR.X.7722/1-2/03, wyda-
nych w oparciu o przepisy art. 49 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 ze zmianami), stało się właścicielem 
łącznie udziału 6104/9600 części w zabudowanej nieruchomości położonej w Kielcach przy  
ul.Sienkiewicza 32, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 016 jako działka  
nr 214 o pow. 0,2295 ha, a stanowiącej siedzibę Teatru im. Stefana Żerom-skiego. Pozostały 
udział 3496/9600, zgodnie z Hip. 332 stanowi własność innych osób fizycznych. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, wnioskiem z dnia 3 listo-pada 2003 r. 
Znak: RMG.II-7228/36/03 wystąpił do Sądu Rejonowego Wydziału Ksiąg Wieczystych w 
Kielcach o założenie nowej Księgi Wieczystej dla wyżej opisanej nieruchomości, objętej 
dotychczas księgą starego typu Hip. 332 i wpisanie Województwa Świętokrzyskiego jako 
właściciela nieruchomości w części 6104/9600. 

Postanowieniem Dz.KW.I 4580/03 referendarza sądowego z dnia 12 maja 2004 r. 
wniosek ten został oddalony, zaś w dniu 25 maja 2004 r. Zarząd Województwa Świętokrzy-
skiego złożył skargę na to postanowienie do Sądu Rejonowego. Sąd Rejonowy Wydział VI 
Ksiąg Wieczystych w Kielcach postanowieniem Dz.KW.I 14580/03 z dnia 16 sierpnia 2004 r. 
wniosek o założenie księgi wieczystej oddalił. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 10 września 2004 r. wniósł do Sądu 
Okręgowego w Kielcach apelację od w/w postanowienia Sądu Rejonowego, która to apelacja 
została w całości uwzględniona, a Sąd Okręgowy II Wydział Cywilny w Kielcach, uchyla-
jąc postanowieniem II Ca 1199/04 z dnia 29 października 2004 r. zaskarżone postano-
wienie, przekazał sprawę, z wniosku Zarządu Województwa o założenie nowej księgi 
wieczystej dla opisanej nieruchomości, do ponownego rozpoznania przez Sąd Rejonowy. 
(wpływ postanowienia wraz z uzasadnieniem do tut. Urzędu w dniu 15 grudnia 2004r.). 
 W ponownym postępowaniu, postanowieniem referendarza sądowego  
z dnia 30 czerwca 2005 r. Sygn. Akt KI1L/Dz.Kw.485/05, przedmiotowy wniosek Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego został kolejny raz oddalony. W związku z tym, w dniu 11 
lipca 2005 r., Zarząd Województwa Święto-krzyskiego złożył skargę do Sądu Rejonowego w 
Kielcach na to postanowienie.  
 Postanowieniem z dnia 28 października 2005 r. Sygn. akt Dz. Kw. 485/05 Sąd Rejo-
nowy w Kielcach V Wydział Gospodarczy oddalił wniosek Województwa Świętokrzyskiego 
o założenie księgi wieczystej i wpis prawa własności. Na postanowienie to Zarząd Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w dniu 18 listopada 2005 r. wniósł apelację do Sądu Okręgowego 
w Kielcach Wydziału Cywilnego Odwoławczego. Postanowieniem z dnia 31 marca 2006 r. 
Sygn. akt II Ca 1447/05 Sąd Okręgowy w Kielcach Wydział II Cywilny oddalił apelację Za-
rządu Województwa Świętokrzyskiego. 
 W celu uregulowania stanu prawnego pozostałej części nieruchomości, Dyrektor Te-
atru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, wnioskiem z dnia 20 lipca 2003 r. L.dz. 
476/2003, wystąpił do Ministra Kultury o wydanie decyzji, w trybie art.17 pkt 2 lit.b 
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ustawy z dnia 25 lutego 1958 r. o uregulowaniu stanu prawnego mienia pozostającego 
pod zarządem państwowym, stwierdzającej, że Skarb Państwa stał się z mocy prawa 
właścicielem pozostałego udziału w powyższej nieruchomości. Obecnie, w wyniku przeka-
zania sprawy według właściwości przez Ministra Kultury, postępowanie administracyjne w 
tej sprawie prowadzi Wojewoda Święto-krzyski. Zawiadomieniem z dnia 13 grudnia 2006 r. 
Znak: IG.IV.7724/0-15/04 przedłużono termin rozpatrzenia wniosku do dnia 31 maja 2007 r. 
 Niezależnie od postępowania administracyjnego toczącego się w powyższej sprawie, 
Państwo Barbara i Edward Michalscy od 2002 r. sukcesywnie nabywają od pozostałych 
udziałowców części nieruchomości, na dowód czego przedłożyli 9 aktów notarialnych, z 
których wynika, że są udziałowcami w przedmiotowej nieruchomości w 19,18 %, zaś udział 
Województwa Świętokrzyskiego wynosi 63,58 %. Jednakże nie ujawnili do tej pory swo-
ich praw do nieruchomości położonej w Kielcach przy ul.Sienkiewicza 32  
w prowadzonej dla niej księdze Hip. 332. 
 Od maja 2003 r. wysuwają w stosunku do Teatru im. Stefana Żeromskiego w 
Kielcach i Województwa Świętokrzyskiego roszczenia wydania im należnego udziału w 
postaci pomieszczeń w części budynku frontowego Teatru. Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego wielokrotnie rozpatrywał wnioski Państwa Michalskich i informował, że z uwagi 
na nieuregulowany stan prawny nieruchomości ich żądania są przedwczesne. Ponadto Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego proponował Państwu Michalskim, aby podjęli skuteczne 
działania w celu ujawnienia swoich praw do nieruchomości w księdze wieczystej, co stanowi 
konieczny warunek do przeprowadzenia konstruktywnych rozmów w sprawie dotyczącej 
zgłaszanych roszczeń. Należy też zauważyć, że wartość przedmiotowej nieruchomości jest 
bardzo zróżnicowana, a żądania Państwa Michalskich dotyczą najbardziej atrakcyjnej części 
nieruchomości. 
 Reasumując stwierdzić należy, że w obecnej chwili, w sytuacji gdy stan prawny 
nieruchomości jest nieuregulowany i toczy się przed Woje-wodą Świętokrzyskim postę-
powanie administracyjne w sprawie uregulowania tego stanu, a Państwo Michalscy nie 
ujawnili swoich praw do nieruchomości w księdze wieczystej, wydanie im jakiejkolwiek 
części nieruchomości byłoby przedwczesne i bezpodstawne.  
 Ponadto należy zauważyć, że wyjście ze współwłasności w drodze aktu notarialnego 
wymaga zgody wszystkich współwłaścicieli, gdy tymczasem  
nie wszyscy współwłaściciele są znani z nazwiska i miejsca zamieszkania. Wyjście ze 
współwłasności może nastąpić również w postępowaniu sądowym na wniosek każdego ze 
współwłaścicieli, w tym przez podział rzeczy wspólnej, chyba że podział byłby sprzeczny z 
przepisami ustawy lub ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem rzeczy albo że pociągał-
by za sobą istotną zmianę rzeczy lub znaczne zmniejszenie jej wartości. 

 
Załącznik Nr 4 

 

 
 

Kielce 2007-01-18 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 O przyjęcie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego konkursu pla-
stycznego pn.: „Czyste powietrze wokół nas” którego rozstrzygniecie odbędzie się podczas 
IV Konferencji Środowiskowej. 
 
I. Opis stanu faktycznego:  
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Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska podjął działania dotyczące obcho-
dów Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Proponuje się, aby jednym z elementów tych 
obchodów był wojewódzki konkurs plastyczny w zakresie ochrony powietrza, przeznaczony 
dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu województwa świętokrzyskiego.  
Organizatorem Konkursu będzie Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przy współpra-
cy powiatów województwa świętokrzyskiego oraz Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

Konkurs będzie przeprowadzony w czterech kategoriach wiekowych oraz w dwóch 
etapach. Pierwszy etap konkursu przeprowadzą starostowie wśród szkół z terenu swoich po-
wiatów, a prace laureatów (trzy pierwsze miejsca) z poszczególnych kategorii będą kwalifi-
kowane do etapu wojewódzkiego. Laureatów drugiego etapu wyłoni Wojewódzka Komisja 
Konkursowa, powołana przez Z-cę Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i 
Środowiska. 

Nagrody rzeczowe będą sfinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wręczenie nagród odbędzie się podczas 
konferencji, jako uświetnienie obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska.  
 
II. Podstawa prawna:  
art. 14 ust. 1 pkt 8,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie wojewódz-
twa (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz  §1 i § 3 uchwały nr 
XI/87/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie uchwale-
nia Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego, którego integralną 
częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego. 
 
III. Propozycja załatwienia:  
Podjęcie stosownej uchwały. 

 
 
Sporządziła: Agnieszka Pożoga 
 

AKCEPTUJĘ: 
 
- Dyrektor Departamentu 
- Radca Prawny 
- Członek Zarządu 

projekt 
Uchwała Nr       /07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     stycznia 2007 roku 

w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego konkursu plastycznego pn.: „Czyste powietrze wokół 
nas” 
  
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 8,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
oraz §1 i § 3 uchwały nr XI/87/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 lipca 
2003 r. w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzy-
skiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa święto-
krzyskiego. uchwala się, co następuje:  

§ 1 
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Ogłasza się Wojewódzki konkurs plastyczny pn.: „Czyste powietrze wokół nas”. 
 

§ 2 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza regulamin Wojewódzkiego konkursu 
plastycznego pn.: „Czyste powietrze wokół nas” stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Z-cy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich i Środowiska. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa  
 

Adam Jarubas 
 

Regulamin  
Wojewódzkiego konkursu plastycznego 

 pn.: „Czyste powietrze wokół nas ” 
 

Celem konkursu jest:  
- podnoszenie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży, 
-rozpowszechnianie akcji mających na celu poprawę stanu środowiska naturalnego, 
- rozwijanie wśród uczniów zainteresowań problematyką ochrony środowiska, 
- kształtowanie właściwych postaw wobec przejawów degradacji środowiska przyrodniczego, 
- popularyzacja Dnia Ziemi i Światowego Dnia Ochrony Środowiska. 
 
1. Organizatorem konkursu jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przy współ-

pracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Kielcach i Starostw Powiatowych z terenu Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży w wieku do 18 lat i odbędzie się  
w następujących kategoriach: 
I – dzieci od 6 do lat 9 
II – dzieci od 10 do lat 12 
III – młodzież od 13 do 15 lat 
IV – młodzież od 16 do 18 lat 

3. Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch etapach: 
Etap I – Powiatowy – Starostwa powiatowe przeprowadzają etap I i wyłonią spośród uczest-
ników konkursu laureatów. W tym celu starostwa powołują komisję konkursową. Wyróżnio-
ne prace laureatów I, II i III miejsca w każdej z czterech kategorii należy przesłać do Urzędu 
Marszałkowskiego.   
Etap II – Wojewódzki – Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przeprowadza II etap konkursu z pośród 
laureatów I etapu. W tym celu Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska powołuje wojewódzką komisję, która dokona oceny nadesłanych prac i wyłoni 
laureatów I, II i III miejsca.  
4. Technika wykonania pracy plastycznej jest dowolna np.: malarstwo, grafika, rysunek, 

collage lub inne techniki umożliwiające prezentację na papierze. 
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5. Prace plastyczne powinny być wykonane w formacie 30cm x 42 cm (A3) lub  
42 cm x 60 cm (A2) 

6. Prace muszą być na odwrocie czytelnie opisane (gmina, powiat, imię i nazwisko auto-
ra oraz telefon kontaktowy, wiek autora, adres szkoły, imię i nazwisko opiekuna). 

7. Każdy autor może nadesłać tylko jedną pracę. 
8. Etap I – Powiatowy przeprowadzony zostanie do dnia  20 kwietnia (Dzień Ziemi) 
9. Prace na etap II należy nadsyłać lub dostarczyć do dnia 27 kwietnia na adres: 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

Al. IX Wieków Kielc 3 
25-516 Kielce, pok. 133 lub 126 

10. Nadesłane prace nie podlegają zwrotowi. Organizatorowi przysługują uprawnienia wyko-
rzystywania nadesłanych prac w celach reprodukcji w wydawnictwach lub na stronach in-
ternetowych, publikacji (z zaznaczeniem nazwiska i wieku autora), przekazywania na cele 
charytatywne, promowania tematyki ochrony środowiska oraz regionu. 

11. Laureatom etapu wojewódzkiego zostaną przyznane nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

12. Rozstrzygnięcie konkursu etapu wojewódzkiego nastąpi do 18 maja 2007 roku. 
13. Uroczyste ogłoszenie wyników etapu wojewódzkiego i wręczenie nagród odbędzie się  

w czerwcu 2007 r. podczas IV Konferencji Środowiskowej w ramach Światowego Dnia 
Ochrony Środowiska. 

14. Laureaci konkursu zostaną powiadomieni o dokładnym miejscu i terminie wręczenia na-
gród do 31 maja 2007 r.   

15. Wszystkie prace nadesłane na etap wojewódzki zostaną zaprezentowane na  
IV Konferencji Środowiskowej w ramach Światowego Dnia Ochrony Środowiska  

16. Organizator nie bierze odpowiedzialności za ewentualne uszkodzenie lub zaginięcie prac 
podczas przesyłki. 

17. W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem rozstrzyga organizator konkursu. 
18. Konkurs zostanie przeprowadzony pod warunkiem uczestnictwa, co najmniej 50 % (tj.7) 

powiatów. W przypadku mniejszej ilości zgłoszeń konkurs zostanie odwołany. 
19. Uczestnictwo w konkursie jest nieodpłatne. 
20. Nadesłanie prac na konkurs jest równoznaczne z uznaniem warunków zawartych  

w niniejszym regulaminie przez uczestników. 
 

 
Załącznik Nr 5 
Kielce 2007-01-18 

 

WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
 O przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w spra-
wie ogłoszenia Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego pn.: „Gospodarze lasu i ło-
wisk” 
 

IV. Opis stanu faktycznego:  
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Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska podjął działania dotyczące 
ogłoszenia i przeprowadzenia Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego „Gospodarze lasu i 
łowisk” dla Nadleśnictw Lasów Państwowych oraz Kół Łowieckich Polskiego Związku Ło-
wieckiego z terenu województwa świętokrzyskiego. Przedmiotem Konkursu będą działania 
podejmowane w zakresie edukacji ekologicznej przez Koła Łowieckie i Nadleśnictwa skie-
rowane do dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. 

Organizatorami Konkursu będą: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Regio-
nalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu oraz Zarząd Okręgowy Polskiego Związku 
Łowieckiego  
w Kielcach. Patronat medialny nad konkursem objął „Łowiec Świętokrzyski”. 

Konkurs będzie przeprowadzony w dwóch kategoriach: Nadleśnictwa oraz Koła Ło-
wieckie. Warunkiem przystąpienia do Konkursu jest zgłoszenie deklaracji uczestnictwa, a 
następnie złożenie w podanym terminie materiałów konkursowych. 

Nagrodzone Nadleśnictwa i Koła Łowieckie otrzymają nagrody honorowe i nagrody 
rzeczowe.  
Nagrody rzeczowe zostaną sfinansowane ze środków Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Radomiu oraz Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach, 
natomiast nagrody honorowe ufundowane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
będą miały postać grawertonów. Wręczenie nagród odbędzie się podczas grudniowej Sesji 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 
V. Podstawa prawna:  
art. 14 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (jed-
nolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz  §1 i § 3 uchwały nr 
XI/87/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego, którego 
integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego. 
 
VI. Propozycja załatwienia:  
Podjęcie stosownej uchwały. 
Sporządziła: Agnieszka Pożoga  

 
AKCEPTUJĘ: 
- Dyrektor Departamentu 
- Radca Prawny 
- Członek Zarządu 

Projekt 
Uchwała Nr      /07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia     stycznia 2007 roku 

 

w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego pn.: „Gospodarze lasu i ło-
wisk” 
  
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 8,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
oraz §1 i § 3 uchwały nr XI/87/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 lipca 
2003 r. w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzy-
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skiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa święto-
krzyskiego. uchwala się, co następuje:  

§ 1 
Ogłasza się Wojewódzki Konkurs Ekologiczny pn.: „Gospodarze lasu i łowisk”. 
 

§ 2 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza regulamin Wojewódzkiego Konkursu 
Ekologicznego pn.: „Gospodarze lasu i łowisk” stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Z-cy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich i Środowiska. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa  
 

Adam Jarubas 
 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
Nr      z dnia     stycznia 2007 r. 

 
Na podstawie zapisu w „Programie ochrony środowiska dla województwa świętokrzy-

skiego” - rozdział IV priorytety ekologiczne „podniesienie świadomości ekologicznej wszyst-
kich grup społeczeństwa, polegające na wykształceniu nawyków wdrażania zrównoważonego 
rozwoju, dbałości o stan środowiska i oszczędnego korzystania z jego zasobów”, przyjętego 
uchwałą przez Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia tego Progra-
mu, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w 
celu realizacji zadań wynikających z niniejszego dokumentu podjął się zorganizowania Kon-
kursu Ekologicznego pn. „Gospodarze lasu i łowisk” dla wszystkich Nadleśnictw oraz Kół 
Łowieckich z terenu województwa świętokrzyskiego. 

 
 

 
Regulamin Konkursu Ekologicznego 

pn. „Gospodarze lasu i łowisk” 
dla Nadleśnictw Lasów Państwowych  

oraz Kół Łowieckich Polskiego Związku Łowieckiego 
 
I Cele Konkursu: 

- rozbudzanie i pogłębianie zamiłowania oraz szacunku dla przyrody, 
- motywowanie do podejmowania działań na rzecz ochrony najbliższego środowiska przyrod-

niczego, 
- dostrzeganie walorów przyrodniczych lasów oraz piękna i bogactwa świata zwierzęcego, 
- zwrócenie uwagi na aktualne problemy ochrony zagrożonych gatunków roślin i zwierząt, 
- zdobywanie i pogłębianie wiedzy dotyczącej gospodarki łowieckiej, 
- wyłonienie najprężniej działających kół łowieckich i nadleśnictw w zakresie promowania i 

upowszechniania edukacji ekologicznej. 
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II. Organizatorzy 

1. Organizatorami konkursu jest: 
 Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 
 Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, 
 Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach . 

Patronat medialny nad konkursem objął „Łowiec Świętokrzyski” 
 
III. Założenia organizacyjne 
 
1. W konkursie mogą uczestniczyć wszystkie Nadleśnictwa oraz Koła Łowieckie z terenu 

województwa świętokrzyskiego. 
2. Konkurs wyłoni zwycięzców w II kategoriach: Nadleśnictwa oraz Koła Łowieckie. 
3. Przedmiotem konkursu jest szeroko rozumiana edukacja ekologiczna skierowana do dzieci 

i młodzieży. 
4. Materiały konkursowe powinny zostać przygotowane przez nadleśnictwa i koła łowieckie 

według załączonej ankiety, która stanowi integralny załącznik Regulaminu. 
5. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest zgłoszenie deklaracji uczestnictwa oraz złożenie 

w podanym terminie materiałów konkursowych. Zgłoszenia należy dokonać na załączo-
nym formularzu i dostarczyć lub przesłać do  

 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego 

Al. IX Wieków Kielc 3, 
25-516 Kielce 

 
 Zgłoszenia można dokonać także e-mailem: agnieszka.pozoga@sejmik.kielce.pl, 

 
6. Koszty przygotowania materiałów konkursowych ponosi zgłaszający. 
7. Zgłoszenie uczestnictwa w konkursie jest równoznaczne z uznaniem warunków zawartych 

w niniejszym regulaminie przez uczestników. 
8. Materiały nadesłane na konkurs nie podlegają zwrotowi. 
9. Czas trwania konkursu – od 1 lutego do 31 października. 
10. Decyzje o nagrodach i o prawidłowości przebiegu konkursu podejmuje Komisja Konkur-

sowa. 
 
11. W skład komisji Konkursowej wchodzi 7 osób w tym: 

-  dwóch przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, 
-  dwóch przedstawicieli Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Kiel-

cach, 
-  jeden przedstawiciel Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Tarno-

brzegu, 
-  dwóch przedstawicieli Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
12. Pracą Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący wybrany przez i spośród jej człon-

ków na pierwszym posiedzeniu Komisji. 
13. Decyzje Komisji Konkursowej są ostateczne, nie przewiduje się od nich środków odwo-

ławczych. 
14. W sprawach spornych Komisja zajmuje stanowisko w drodze głosowania większością 

głosów. 
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15. Koordynatorem konkursu ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego jest       - Agnieszka Pożoga, 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu  - Piotr Lasota, 
 Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego  - Jarosław Mikołajczyk 

16. Regulamin konkursu ekologicznego, formularz zgłoszeniowy jest do pobrania również na 
stronie: www. sejmik.kielce.pl 

 
IV Kryteria oceny 
1. Oceny materiałów konkursowych oraz ich weryfikacji dokonywać będzie Komisja Kon-

kursowa . 
2. Dla każdego punktu z ankiety przyjęto skalę ocen w przedziale (0 – 10pkt). 
3. Każdy punkt oceniany będzie pod kątem: nakładu pracy (ilość i jakość materiałów doku-

mentujących i potwierdzających działania), liczby osób biorących udział  
w akcji/imprezie, pomysłowości prowadzonych działań edukacyjnych. 

 
V Terminy 
1. Ogłoszenie otwarcia konkursu po podjęciu uchwały przez Zarząd Województwa Święto-

krzyskiego                    31.01.2007r. 
2. Termin złożenia deklaracji       15.02.2007r. 
3. Termin nadsyłania materiałów konkursowych      20.11.2007r. 
4. Ocena materiałów konkursowych i wyłonienie finalistów  6.12.2007r. 
5. Termin zakończenia prac Komisji Konkursowej     12.12.2007r. 
6. Ogłoszenie wyników konkursu       12.12.2007r. 
7. Wręczenie nagród   podczas grudniowej Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 
VI Rozstrzygnięcie konkursu 
 
1. Nagrodzone Nadleśnictwa i Koła Łowieckie otrzymają nagrody honorowe i nagrody rze-

czowe. 
 
2. Nagrody honorowe ufundowane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego będą 

miały postać grawertonów. 
3. Nagrody zostaną przyznane za zajęcie I, II i III miejsca w II kategoriach (Nadleśnictwa i 

Koła Łowieckie). 
 

 
 
 

projekt 
Ankieta 

 
1. Nazwa Nadleśnictwa/Koła Łowieckiego…………………………………… 
2. Akcja dokarmiania zwierzyny i ptaków w okresie zimy (proszę podać ilość akcji, ilość 

uczestników w każdej imprezie)………………………………… 
3. Czy Nadleśnictwo/Koło Łowieckie posiada broszury, foldery lub publikacje o treści eko-

logicznej? (jeśli tak, proszę podać ilość i tytuły publikacji)…….. 
4. Jakie imprezy w okresie od 1 lutego do 31 października 2007r. zostały zorganizowane 

samodzielnie przez Nadleśnictwo/Koło Łowieckie?................ 
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5. Czy Nadleśnictwo/Koło Łowieckie w okresie od 1 lutego do 31 października 2007r. brało 
udział w imprezach jako współorganizator? (jeśli tak, proszę podać w ja-
kich)………………………………………………………………. 

6. Ilość zlikwidowanych sideł i wnyków w okresie trwania konkursu? ……….. 
7. Ilość zbudowanych ambon, paśników, lizawek itp. oraz rozwieszanie karmników i budek 

lęgowych dla ptaków ……………………………………. 
8. Ilość szkół/szkolnych kół ekologicznych z którymi współpracują członkowie Kół Ło-

wieckich i Nadleśnictwa? (proszę podać zakres współpracy)……….. 
9. Ilość utworzonych ścieżek dydaktycznych przez Nadleśnictwo/Koło Łowiec-

kie?......................................................................................................... 
10. Ilość zorganizowanych wycieczek krajoznawczych i rajdów ekologiczne dla dzieci i mło-

dzieży? (proszę podać ilości dzieci biorących udział w każdej imprezie i miejsce impre-
zy).............................................................................. 

11. Ilość prelekcji, pogadanek oraz ich pomysłowość, przeprowadzonych przez Nadleśnic-
two/Koło Łowieckie? (proszę podać ile takich spotkań się odbyło, z kim oraz ilość 
uczestników w każdym spotkaniu?)........................................ 

12. Czy prowadzone są zajęcia z młodzieżą na ścieżkach dydaktyczno-przyrodniczych? (jeśli 
tak, proszę wymienić na jakich i ile uczniów uczestniczyło w każdych zaję-
ciach)………………………………………… 

13. Ilość akcji związanych z sadzeniem lasu? (proszę podać powierzchnię zalesień oraz ilość 
uczestników w każdej akcji)…………………………… 

14. Jakie działania o charakterze proekologicznym podejmuje Koło Łowieckie/Nadleśnictwo 
na swoim terenie?...................................................... 

15. Czy Koło Łowieckie/Nadleśnictwo prowadzi współpracę z organizacjami pozarządowy-
mi? (jeśli tak to w jakim zakresie i z którymi)……………….. 

16. Na jakiej zasadzie Koła Łowieckie współpracują z właścicielami gruntów, na terenie któ-
rych znajdują się obwody łowieckie?............................................... 

17. Podać przykłady współpracy Nadleśnictw z mieszkańcami danego nadleśnic-
twa…………………………………………………………………. 

18. Inne działania podejmowane przez Nadleśnictwo/Koło Łowieckie nie objęte ankietą (pro-
szę przedstawić innowacyjne formy w zakresie edukacji ekologicznej realizowane przez 
Nadleśnictwa/Koła Łowieckie)…………… 

 
 
Podane w ankiecie informacje oraz przesłane załączniki należy udokumentować lub załą-
czyć stosowne oświadczenie. 
 
Imię i Nazwisko osoby sporządzającej ankietę……………………………… 
Nr telefonu………………………………………………………………… 
 
 
 

Załącznik Nr 6 
                  

RRZ VI -0725/105/1/06/07                                                       Kielce, dn. 19.01.2007r. 
 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
SPRAWA:   
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uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu aktualizacji „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy Strawczyn” w drodze 
postanowienia. 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
 
Wójt Gminy Strawczyn pismem z dnia 11.12.2006 znak: ZPiB 7320/3/06, które wpłynęło do 
tut. Departamentu 15.12.2006r., wystąpił o uzgodnienie projektu aktualizacji „Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn”.  
Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w zakresie zadań samorządu woje-
wództwa wynika z art.11  pkt 6 (w związku z  art.24  ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym- Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  późn. zm.) 
 
PODSTAWA PRAWNA:  
Art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 11 pkt 6 ustawy z dnia 27 marca  2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) oraz art. 106 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2000 
roku Nr 98 poz. 1071 z póź. zm.), w związku z art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r., 
o samorządzie województwa ( tj. Dz. U. z  2001r. Nr 142 poz.1590 z  póź. zm ). 
 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Odmowa uzgodnienia (w formie postanowienia) projektu aktualizacji „Studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn”, ponieważ analiza 
porównawcza ustaleń w/w projektu z „Planem zagospodarowania przestrzennego wojewódz-
twa świętokrzyskiego” wykazała znaczące rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami, co 
pozwala stwierdzić, że w/w projekt nie spełnia wymogów art. 11 pkt 4 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 
Akceptuję:         Członek Zarządu  
Dyrektor Departamentu                                                                    Województwa                                           
 
   Radca Prawny           

 
RRZVI-7323/ST/6/1/06                                                                            Kielce, dn. 24.01.2007r. 
 
 

POSTANOWIENIE NR       /07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 stycznia 2007 roku 
 
Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 11 pkt 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.) 
oraz art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego 
(j.t Dz. U. z 2000r. Nr 98 poz.1071z późn. zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w 
Kielcach w składzie: 
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1. Marszałek Województwa         -  Adam Jarubas 
2. Wicemarszałek Województwa        -  Zdzisław Wrzałka 
3. Członek Zarządu                             - Marek Gos 
4. Członek Zarządu                              -  Marek Kwitek 
5. Członek Zarządu                               - Marcin Perz  

 
 

Po rozpatrzeniu 
 
wniosku Wójta Gminy Strawczyn z dnia 11.12.2006 znak: ZPiB.7320/3/06 o uzgodnienie 
projektu   aktualizacji „Studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania  przestrzen-
nego gminy Strawczyn”,  sporządzonego na podstawie uchwały Rady Gminy Strawczyn Nr  
XXVII/237/05 z dnia 22 września 2005 r.  
 
 
                                                                             Postanawia 
 
odmówić uzgodnienia wyżej wymienionego projektu aktualizacji „Studium uwarunkowań  
i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego gminy Strawczyn”. 
 
 
                                                                            Uzasadnienie 
 
           Z art. 11 pkt 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że 
Zarząd Województwa jest organem właściwym do uzgadniania projektu „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy” w zakresie jego zgodności z 
ustaleniami „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa”. Po dokonaniu analizy 
porównawczej ustaleń „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzy-
skiego” zatwierdzonego uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXIX/399/02 
z dnia 26.04.2002r. i przedłożonego do uzgodnienia projektu aktualizacji „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn”, stwierdza się istot-
ne rozbieżności w ustaleniach  tych dokumentów w zakresie niezbędnego podniesienia para-
metrów technicznych dróg o znaczeniu ponadlokalnym, w tym przede wszystkim dróg woje-
wódzkich przebiegających przez obszar gminy. 
 
Analizując projekt aktualizacji „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Strawczyn”,   stwierdzono co następuje: 
       W rozdziale II „UWARUNKOWANIA ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNE-
GO”  
w części 2.10.2 „Uwarunkowania wynikające z funkcjonowania systemu transportowego” 
stwierdza się  potrzebę poprawy warunków funkcjonowania układu transportowego gminy 
Strawczyn poprzez podniesienie parametrów technicznych dróg głównych:  

      - drogi krajowej nr 74 – rezerwa terenu pod drogę ekspresową 
- dróg wojewódzkich nr 748 i 786 – podniesienie parametrów technicznych tych dróg do 

klasy „G”, 
   - drogi powiatowej nr 15657 – podniesienie parametrów technicznych do klasy ”G”, 

      - drogi powiatowej nr 15612 – podniesienie parametrów  technicznych drogi do klasy „Z”. 
       Pominięto drogę o znaczeniu ponadlokalnym nr 15692, chociaż w przekazanym do 
Urzędu Gminy wyciągu informacyjnym z planu zagospodarowania przestrzennego woje-
wództwa świętokrzyskiego potrzeba poprawy jej parametrów technicznych została wskazana.  
        W uwarunkowaniach zawarto też zastrzeżenie o potrzebie cyt. „Zmniejszenia uciążliwo-
ści komunikacyjnych generowanych przez trasy komunikacyjne” co w pierwszej kolejności 
należałoby odnieść do dróg prowadzących ruch tranzytowy. 
         W rozdziale III „KIERUNKI ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMI-
NY STRAWCZYN”, część 5 „Kierunki rozwoju systemu komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej” potrzeba poprawy parametrów technicznych dróg wojewódzkich do klasy „G” i dro-
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gi powiatowej nr 15692 do klasy „Z” została pominięta. Nie odniesiono się też do problemu 
zmniejszenia uciążliwości ruchu kołowego dla otoczenia. 
        Zwraca się uwagę, że §6 pkt 1 rozporządzenia w sprawie zakresu projektu studium uwa-
runkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy ( Dz. U. Nr 118, poz. 1233) nakłada 
wymóg określania  w kierunkach rozwoju dopuszczalnego zakresu i ograniczenia zmian w 
przeznaczeniu terenów oraz potrzebę określania odpowiednich wytycznych do uwzględnienia 
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 
         Regulacje prawne dotyczące wymogów jakie powinny spełniać drogi klasy „G” i „Z” 
zawiera ustawa  
z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2004 Nr 204, poz. 838, z póź. zm.) 
oraz  rozporządzenie  Ministra Transportu i Gospodarki  Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w 
sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowa-
nie ( Dz. U. Nr 43, poz. 430 ).  
         Biorąc pod uwagę propozycję projektu „Studium…….” szczelnej obudowy dróg głów-
nych, przy równoczesnym braku propozycji o sposobie poprawy ich parametrów technicz-
nych celem osiągnięcia klasy „G” i „Z”, oraz braku propozycji zmniejszenia ich uciążliwości 
dla otoczenia, uznać należy, że w kwestii rozwiązań komunikacyjnych projekt „Studium…..” 
odbiega znacząco od ustaleń „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa święto-
krzyskiego”. Nie można więc uznać, że nadesłany do uzgodnienia projekt „Studium….” speł-
nia wymóg art. 11 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.). 

 
      Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji postanowienia. 

 
         Przy uzupełnieniu projektu „Studium….” o ustalenia o których mowa wyżej należy wni-
kliwie rozważyć uwagi zamieszczone w dołączonej do postanowienia opinii zespołu projek-
towego planu zagospodarowania przestrzennego województwa.        

Odnosząc się do propozycji przełożenia drogi Nr 786 w rejonie miejscowości Promnik, 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozważy możliwość uwzględnienia przełożenia dro-
gi w aktualizowanych dokumentach wojewódzkich. Należałoby jednak na rysunku projektu 
aktualizacji „Studium…..” zasygnalizować propozycję jej przebiegu przez obszar gminy w 
nawiązaniu do uchwalonego „Studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Piekoszów”.     
 

     
 
                                                                                        Pouczenie  

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach , za moim  pośrednictwem w terminie 7  dni od dnia  jego doręcze-
nia /  art. 106 § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 

 
 
 
 
 

                Marszałek Województwa  Świętokrzyskiego 
                                                                                    
 
                                                                                                   Adam Jarubas 
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   Otrzymują: 
1. Wójt Gminy Strawczyn 
2. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
ul. Jagiellońska 72 ,    25-602   Kielce 
3. a/a 

 
Załącznik Nr 7 

  RRZ.II – 0725/    /07                               Kielce, 2007-01-17 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 
SPRAWA: 
Wprowadzenie nowej podstawy prawnej dla Uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego oraz wprowadzenie zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr 445/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powoła-
nia Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego.  
 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 
Instytucja Zarządzająca pismem znak: DRR-9613-06-KP/06 z dnia 18 października 2006 r. 
poinformowała  o zmianie Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 
/Dz. U. Nr 116, poz. 1206 z późniejszymi zmianami/ i uchyleniu art. 23 tej ustawy, regulują-
cego tryb powołania, skład i funkcjonowanie RKS. W związku z powyższym konieczna jest 
zmiana podstawy prawnej uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Roz-
woju Regionalnego na podstawę prawną: „ art. 12 ust. 1, art. 31 ust. 1 
i art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami/. Ponadto w załączniku nr 2 do Uchwały  
Nr 445/04 wyrazy: 

 „Franciszek Wołodźko” zastępuje się wyrazami „Adam Jarubas”, 
 „Jacek Kowalczyk Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego/Członek Zarzą-

du Województwa Świętokrzyskiego” zastępuje się wyrazami „Jacek Kowalczyk Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego”, 

 „Sylwester Kwiecień” zastępuje się wyrazami „Wojciech Bernatowicz”, 
 „Zbigniew Krzysiek” zastępuje się wyrazami „Ryszard Maciejczyk”, 
 „Katarzyna Wronka Związki Zawodowe „Solidarność” zastępuje się wyrazami „Ka-

zimierz Pasternak Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ  
„Solidarność””. 

 
 

 
II.PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 
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Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy w związku z art.31 ust. 1  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590  
z późniejszymi zmianami).  
 
III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 

 
Proponuje się przyjęcie w drodze uchwały zmian oraz ustalenie jednolitego tekstu załącznika 
nr 2 do uchwały nr 445/04, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   
  
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
 
2. Członek Zarządu Województwa 
 
3. Radca Prawny 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr ……../ 07 

 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

 
z dnia  ……………  2007 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr 445/04 z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania 
Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego. 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy w związku z art. 31 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590  
z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju  
/Dz. U. Nr 116, poz. 1206 z późniejszymi zmianami/ i uchyleniu art. 23, tej ustawy podstawa 
prawna uchwały Nr 445/04 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 
w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego otrzy-
muje brzmienie:  
„Na podstawie art. 12 ust. 1, art. 31 ust. 1 i art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami/. 
 

§ 2 
 
W załączniku nr 2 do Uchwały Nr 445/04 wyrazy: 

 „Franciszek Wołodźko” zastępuje się wyrazami „Adam Jarubas”, 
 „Jacek Kowalczyk Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego/Członek Zarzą-

du Województwa Świętokrzyskiego” zastępuje się wyrazami „Jacek Kowalczyk Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego”, 

 „Sylwester Kwiecień” zastępuje się wyrazami „Wojciech Bernatowicz”, 
 „Zbigniew Krzysiek” zastępuje się wyrazami „Ryszard Maciejczyk”, 
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 „Katarzyna Wronka Związki Zawodowe „Solidarność” zastępuje się wyrazami „Ka-
zimierz Pasternak Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ  
„Solidarność””. 

 
§ 3 

 
Uwzględniając zmiany, o których  mowa w § 2 oraz zmiany wcześniejsze ustala się jednolity 
tekst załącznika nr 2 do Uchwały Nr 445/04, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Adam Jarubas  
Uzasadnienie do Uchwały Zarządu Województw Świętokrzyskiego Nr ……/07  
z dnia ……… stycznia 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 445/04 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalne-
go Komitetu Sterującego.  
 
Instytucja Zarządzająca pismem znak: DRR-9613-06-KP/06 z dnia 18 października 2006 r. 
poinformowała  o zmianie Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 
/Dz. U. Nr 116, poz. 1206 z późniejszymi zmianami/ i uchyleniu art. 23 tej ustawy, regulują-
cego tryb powołania, skład i funkcjonowanie RKS. W związku z powyższym konieczna jest 
zmiana podstawy prawnej uchwały Nr 445/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Roz-
woju Regionalnego na podstawę prawną: „ art. 12 ust. 1, art. 31 ust. 1 
i art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami/. Ponadto w załączniku nr 2 do Uchwały  
Nr 445/04 wyrazy: 

 „Franciszek Wołodźko” zastępuje się wyrazami „Adam Jarubas”, 
 „Jacek Kowalczyk Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego/Członek Zarzą-

du Województwa Świętokrzyskiego” zastępuje się wyrazami „Jacek Kowalczyk Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego”, 

 „Sylwester Kwiecień” zastępuje się wyrazami „Wojciech Bernatowicz”, 
 „Zbigniew Krzysiek” zastępuje się wyrazami „Ryszard Maciejczyk”, 
 „Katarzyna Wronka Związki Zawodowe „Solidarność” zastępuje się wyrazami „Ka-

zimierz Pasternak Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ  
„Solidarność””. 

 
 

 
 
 

Załącznik nr 2 
Do Uchwały Nr 445/04 
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Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 21 kwietnia 2004 r. 

w brzmieniu ustalonym w dniu  …… stycznia 2007 r. 
 

Skład RKS – Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
 

Lp Imię i Nazwisko Instytucja/Pełniona Funkcja 
1 Adam Jarubas Przewodniczący Komitetu  
2 Grzegorz Banaś Wiceprzewodniczący Komitetu 
3 Piotr Sztaba 
4 Justyna Zembrzycka 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departa-
ment Wdrażania Programów Rozwoju Regional-
nego 

5 Jacek Kowalczyk Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
6 Joanna Koć Ministerstwo Środowiska 
7 Stanisław Kamiński Ministerstwo Transportu  
8 Dominik Kimla Ministerstwo Edukacji Narodowej 
9 Anna Stańczak Ministerstwo Zdrowia 
10 Przemysław Szymański Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  

i Administracji 
11 Marcin Zieliński Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
12 Jerzy Borowski Burmistrz Miasta Sandomierz 
13 Michał Markiewicz Burmistrz MiG Skalbmierz 
14 Wacław Szarek Burmistrz MiG Sędziszów 
15 Tadeusz Tkaczyk Wójt Gminy Strawczyn 
16 Artur Sobolewski Dyrektor Wydziału Projektów Strukturalnych  

i Strategii Miasta Kielce 
17 Wojciech Bernatowicz Prezydent Miasta Starachowice 
18 Jerzy Kolarz Starosta Powiatu Buskiego 
19 Ryszard Maciejczyk Starosta Powiatu Włoszczowskiego 
20 Kazimierz Kotowski Starosta Powiatu Opatowskiego 
21 Krzysztof Obratański Burmistrz Miasta i Gminy Końskie 
22 Anna Grajko Wójt Gminy Łubnice 

 
23 Ryszard Ciźla Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej 
24 Ryszard Zbróg Prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-

Handlowej 
25 Adam Szymański Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych 
26 Aleksander Kabziński Konfederacja Pracodawców Polskich 
27 Ryszard Piskulak Wiceprzewodniczący Rady OPZZ 
28 Kazimierz Pasternak Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu Święto-

krzyskiego NSZZ  „Solidarność” 
29 Prof. dr hab.  

Andrzej Neimitz 
Prezes Fundacji im. S. Staszica 

30 Prof. dr hab.  
Krzysztof Grysa 

Politechnika Świętokrzyska 

31 Agnieszka Migoń Barczyk Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
32 Ks. Stanisław Słowik Caritas Diecezji Kieleckiej 
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33 Jolanta Daniel Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu S.A. 
 

Załącznik Nr 8 

WNIOSEK DO  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 
SPRAWA: Objęcie Patronatem Marszałka i współorganizacja spotkania noworocznego 
wspólnie z Warszawskim Klubem Przyjaciół Ziemi Kieleckiej (WKPZK). 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej w War-
szawie od lat prowadzi działalność promocyjną na rzecz regionu świętokrzyskiego na terenie 
miasta Warszawy oraz wśród instytucji centralnych. Na rok 2007 w swoich działaniach 
WKPZK zaplanował wiele przedsięwzięć, które przyczynią się do szerzenia informacji i lob-
bowania na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. Jednym z najważniejszych działań Klubu 
jest organizacja corocznego spotkania noworocznego dla członków klubu oraz zaproszonych 
gości, w tym przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z regionu świętokrzyskiego.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zmian.) oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamó-
wień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177 z póz. zmian.). 

 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą proponuje objąć patronat honorowy nad ww. przedsięwzięciem oraz wspomóc 
organizacyjnie i finansowo w kwocie 10 000,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy) przygo-
towanie spotkania noworocznego.  
 
 
Płatność: dział 750 rozdz. 75095 § 4300 
Przygotowała: Anna Łukasik 

 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu           
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny           
4. Skarbnik Województwa 

 
Załącznik Nr 9 

 
 
 
RRZ.IV – 0725 /  6  / 07                                                                              
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 WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji Działań: 2.5 Promocja Przedsię-
biorczości, 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i  transfer wiedzy  II Priorytetu oraz 
Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa na rok 2007 Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Ramowy Plan Realizacji Działania jest wytyczną Beneficjenta Końcowego (Instytucji 
Wdrażającej), jakim jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, niezbędną  
w procesie realizacji Działań 2.5, 2.6 Priorytetu II oraz Działania 3.4 ZPORR.  

Obowiązek opracowania Ramowego Planu Realizacji Działania wynika z Porozumienia 
w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzyskim.  

 W związku z nowelizacją Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Roz-
woju (Dz. U. 2004 Nr 116 poz. 1206) oraz nowymi wytycznymi Instytucji Zarządzającej 
ZPORR Ramowe Plany Realizacji Działania na  rok 2007 przyjmowane są Uchwałą Zarządu 
bez konieczności opiniowania ich przez Regionalny Komitet Sterujący  - Podkomitet  
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. 
     
 II. PODSTAWA PRAWNA 
§ 1 ust. 1 pkt. 3 Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie 
Świętokrzyskim. 
Pismo znak: DRR – 9613 – 06 – KP/06 z dnia 18 października 2006 r. podpisane przez Sekre-
tarza Stanu Pana Władysława Ortyla. 
Pismo znak:  DRR – XI – 8501-1-AW,KŻ/07 z dnia 9 stycznia 2007 r. podpisane przez Dy-
rektor Departamentu Wdrażania Programów Rozwoju Regionalnego Panią Annę Siejda. 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 
   
 
III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 

Proponuje się przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji 
Działań: 2.5 Promocja Przedsiębiorczości, 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i  transfer 
wiedzy  II Priorytetu oraz Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa na rok 2007 Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 
  

AKCEPTUJĘ: 

 

Członek Zarządu 

 

 
Dyrektor Departamentu 
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Radca prawny 

Projekt 

UCHWAŁA Nr       / 07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia …………….2007 roku 

 
 

w sprawie zatwierdzenia Ramowych Planów Realizacji Działań: 2.5 Promocja Przedsię-
biorczości, 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i  transfer wiedzy  II Priorytetu oraz 
Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa na rok 2007 Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 
 
Na podstawie §1 ust.1 pkt.3 Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdra-
żania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim zawartego w dniu 28.07.2005 r., pisma znak: DRR – 9613 – 
06 – KP/06 z dnia 18 października 2006 r. podpisanego  przez Sekretarza Stanu Pana Włady-
sława Ortyla, pisma znak:  DRR – XI – 8501-1-AW,KŻ/07 z dnia 9 stycznia 2007 r. podpisa-
nego przez Dyrektora Departamentu Wdrażania Programów Rozwoju Regionalnego Panią 
Annę Siejda oraz art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

Zatwierdza się Ramowe Plany Realizacji Działań: 2.5 Promocja Przedsiębiorczości,  
2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i  transfer wiedzy  II Priorytetu oraz Działania  
3.4 Mikroprzedsiębiorstwa na rok 2007 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego (ZPORR). 

 
§ 2 

        
Wykonanie uchwały powierza się Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego 
i Współpracy z Zagranicą Panu Stanisławowi Piskorkowi. 

 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                  Marszałek 
     Województwa Świętokrzyskiego 
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                                                                                           Adam Jakubas 
 
 
 
 
 
 

 
RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁANIA NA ROK   

 
 

1. PROGRAM  
 
  
 
 

2. PRIORYTET 
 

3. DZIAŁANIE  
 
 

4. BENEFICJENT KOŃCOWY 
 
 
 
 
 
 

5. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 
 

  

 
 ZAŁĄCZNIK nr I. TABELE FINANSOWE  

 
 Tabela Nr 1 „Planowany harmonogram płatności dla Działania 2.5 na lata 2004 – 2008”  

 Tabela Nr 2 „Planowany roczny harmonogram płatności dla Działania 2.5 na rok 2007  
w podziale na kwartały w PLN” 

 
 

 
Część finansowa Ramowego Planu Realizacji Działania w województwie świętokrzyskim   
        

Działanie  2.5   

data 
sporzą-
dzenia 

15/01/20
07   

        
TABELA NR 1 Planowany harmonogram 
płatności dla Działania 2.5 na lata 2004-2008 
w PLN        

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006

2 

2.5 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 

U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 

2007 
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I. Alokacja EFS  (2004-2006)       

2 199 923,00 eur   = 

      8 
368 
507,09    pln kurs: 3,8040   

        

Źródło finansowania razem 2004 r. 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r.  

  

tempo 
wydatko-
wania 0% 3% 30% 66% 1% 100% 

EFS 

         8 
368 
507,09     

              
-       

                
239 
985,00     

             2 
519 
918,17     

        5 
558 
572,61     

              
50 
031,31      

budżet państwa 

         2 
789 
502,36     

              
-       

                 
79 995,00  

                
839 
972,72     

        1 
852 
857,54     

              
16 
677,10      

pozostałe źródła 
2 055 

416,46 
              

-       
                 

22 000,00  

                
894 
097,15     

        1 
139 
319,31     

                
-        

razem 

      13 
213 
425,92     

              
-       

                
341 
980,00     

             4 
253 
988,04     

        8 
550 
749,46     

              
66 
708,42     

  13 
213 
425,92   

 
 
 
 

Województwo - świętokrzyskie  
TABELA NR  2. Planowany roczny harmonogram płatności dla Działania 2.5 na rok 2007 w podziale na kwartały w PLN 

   
 razem 2007 2007 r.    
  I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

 tempo wydatkowania 20,00% 30,00% 30,00% 20,00% 100,00%

EFS                    5 558 
572,61 

    1 111 714,52   1 667 571,78   1 667 571,78        1 111 
714,52 -

budżet państwa                    1 852 
857,54 

       370 
571,51 

     555 857,26       555 
857,26 

          370 
571,51 -

pozostałe źródła                    1 139 
319,31 

       227 
863,86 

     341 795,79       341 
795,79 

          227 
863,86 -

razem                    8 550 
749,46 

    1 710 149,89   2 565 224,84   2 565 224,84        1 710 
149,89 

    8 550 749,46 
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ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 

2

2.6 

2007 
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9. BENEFICJENT KOŃCOWY 

 
 
 
 

10. PODSTAWA PRAWNA 
 
 
 

• ZAŁĄCZNIK nr I. TABELE FINANSOWE  
 
 Tabela Nr 1 „Planowany harmonogram płatności dla Działania 2.6 na lata 2004 – 2008”  

 Tabela Nr 2 „Planowany roczny harmonogram płatności dla Działania 2.6 na rok 2007  
w podziale na kwartały w PLN” 

 
 
Część finansowa Ramowego Planu Realizacji Działania w województwie święto-
krzyskim    
        

Działanie  2.6   

data 
spo-
rządze-
nia 

12.12.
2007   

        
TABELA NR 1 Planowany harmono-
gram płatności dla Działania 2.6 na lata 
2004-2008 w PLN        
        
        
        
I. Alokacja EFS  (2004-2006)       

2 100 000,00 eur   = 

      7 
988 
400,00   pln kurs: 3,8040   

        

Źródło finansowania razem 
2004 

r. 2005 r. 2006 r. 
2007 

r. 
2008 

r.  

  

tempo 
wydat-
kowania 0% 8% 22% 58% 13% 100%

EFS 

         7 
988 
400,00    

              
-       

                
605 
602,90    

             1 
741 
807,38     

        4 
633 
272,00    

         1 
007 
717,72     

budżet państwa 

         2 
662 
800,00    

              
-       

                
201 
867,63    

                
580 
602,46     

        1 
544 
424,00    

            
335 
905,91     

pozostałe źródła 0,00 
              

-       
                

-       
                  

-       
              
-       

               
-        

razem 

      10 
651 
200,00    

              
-       

                
807 
470,53    

             2 
322 
409,84     

        6 
177 
696,00    

         1 
343 
623,63    

     10 
651 
200,00   

       
 
 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 

U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 
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Województwo - świętokrzyskie  
TABELA NR  2. Planowany roczny harmonogram płatności dla Działania 2.6 na rok 2007 w podziale na 
kwartały w PLN 

   
 razem 2007 2007 r.    
  I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

 tempo wydatkowania 30,22% 21,58% 30,22% 17,98% 100,00%

EFS               4 633 272,00      1 400 000,00   1 000 000,00  1 400 000,00          833 272,00                     -

budżet państwa               1 544 424,00         466 666,67       333 333,33     466 666,67          277 757,33                     -

pozostałe źródła                               -                      -                    -                   -                        -                     -

razem               6 177 696,00      1 866 666,67   1 333 333,33  1 866 666,67       1 111 029,33      6 177 696,00 
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Beneficjent Końcowy nie planuje organizowania w 2007 roku naboru wniosków o dofinansowanie reali-
zacji projektu, ponieważ liczba zaakceptowanych wniosków aplikacyjnych przewyższa dostępny limit 
wydatków dla województwa świętokrzyskiego.  

Osoba do kontaktu (imię i nazwisko, stanowisko, telefon, fax, e-mail): 

Eliza Jaros  
Tel. 0-41 342 12 87 
Fax 0-41 362 55 99  
e-mail: eliza.jaros@sejmik.kielce.pl  
 
Marcin Kosowicz 
Tel. 0-41 342 12 87 

ZPORR 
Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006

3

3.4 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy
z Zagranicą 
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 

U ZPORR 
Uzupełnienie Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalne-
go 

2007 
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Fax 0-41 362 55 99  
e-mail: marcin.kosowicz@sejmik.kielce.pl 

 
 

Działanie  3.4  data spo-
rządzenia

10-01-
2007 

   

      
nr woj.z tab 0 13     
województwo świętokrzyskie    

      
Alokacja EFRR (2004-2006) w 

euro 
A [eu-

ro] 
    2 700 
000,00 

   

Umowy w pln   Um [zł]     8 864 
760,04 

     

Kurs euro   K 
3,8040 

   

Do zakontraktowania  / nadkontrak-
tacja w pln 

L [zł] 
1 406 

039,96 

   

      
TABELA NR 
2A 

     

      
Alokacja EFRR 
2004-2006 

 tabela sprawdzająca czy 
udziały poszcz.źródeł nie zo-

stały przekroczone 
     2 700 

000,00 
EURO    

      
I. środki z alokacji 2004-2006 
zakontraktowane 

   

     8 864 
760,04 

PLN    

        
  EFRR budżet 

państwa
śr.prywatne ogółem EFRR b.p. śr pub = 

EFRR 
+b.p 

śr.pryw. ogółem 

proj.doradcze            5 
600,00 2 

400,00 

           8 
000,00 16 000,00 

35,00% 15,00% 50,00% 50,00% 100,00%

proj.inwestycyjne     8 859 
160,04 

     4 
441 

280,42 

  12 625 
693,53 25 926 

133,99 

34,17% 17,13% 51,30% 48,70% 100,00%

razem     8 864 
760,04 

     4 
443 

680,42 

  12 633 
693,53 25 942 

133,99 

34,17% 17,13% 51,30% 48,70% 100,00%

   70,00% w śr.pub.   
   66,61% w śr.pub.   
   66,61% w śr.pub.   
      
      

II.środki z alokacji 2004-2006 pozostałe do za-
kontraktowania / nadkontraktacja 

   

   
- 

PLN    

        
  EFRR budżet 

państwa
śr.prywatne ogółem EFRR b.p. śr pub = 

EFRR 
+b.p 

śr.pryw. ogółem 

proj.doradcze   
- - -

#DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!
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proj.inwestycyjne   
- - - -

#DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!

razem   
- - - -

#DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!

   #DZIEL/0! w śr.pub.   
   #DZIEL/0! w śr.pub.   
   #DZIEL/0! w śr.pub.   
      

 
 
 
 

TABELA NR 2B. Planowany harmonogram płatności dla Działania 3.4 w podziale 
na lata w PLN 

   woj. świętokrzyskie 
Źródło finansowania   

 I. środki zakontraktowane  
ogółem  razem 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 
  EFRR     8 864 760,04        178 315,51     1 815 718,58       5 364 668,74    1 506 057,21 

 budżet państwa     4 443 680,42          89 393,26        909 849,94       2 689 419,55       755 017,67 

 śr.prywatne   12 633 693,53        254 127,59     2 587 703,08       7 645 494,96    2 146 367,90 

 razem   25 942 133,99        521 836,36     5 313 271,60     15 699 583,26    4 407 442,78 

proj.doradcze tempo wydatkowa-
nia 

0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

  EFRR             5 600,00                        -            5 600,00                          -                     -

 budżet państwa            2 400,00                        -            2 400,00                          -                     -

 śr.prywatne            8 000,00                        -            8 000,00                          -                     -

 razem          16 000,00                        -          16 000,00                          -                     -

proj.inwestycyjne tempo wydatkowa-
nia 

2,01% 20,43% 60,56% 17,00%

 EFRR     8 859 160,04        178 315,51     1 810 118,58       5 364 668,74    1 506 057,21 

 budżet państwa     4 441 280,42          89 393,26        907 449,94       2 689 419,55       755 017,67 

 śr.prywatne   12 625 693,53        254 127,59     2 579 703,08       7 645 494,96    2 146 367,90 

 razem   25 926 133,99        521 836,36     5 297 271,60     15 699 583,26    4 407 442,78 

     
 II.środki pozostałe do zakontraktowania / nadkontraktacja  

ogółem  razem 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 
 EFRR                        -                        -                       -                          -                     -

 budżet państwa                        -                        -                       -                          -                     -

 śr.prywatne                        -                        -                       -                          -                     -

 razem                        -                        -                       -                          -                     -

proj.doradcze tempo wydatkowa-
nia 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 EFRR                        -                        -                       -                          -                     -

 budżet państwa                        -                        -                       -                          -                     -

 śr.prywatne                        -                        -                       -                          -                     -

 razem                        -                        -                       -                          -                     -

proj.inwestycyjne tempo wydatkowa-
nia 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 EFRR                        -                        -                       -                          -                     -

 budżet państwa                        -                        -                       -                          -                     -

 śr.prywatne                        -                        -                       -                          -                     -

 razem                        -                        -                       -                          -                     -

       
OGÓŁEM = I + II  razem 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 

 EFRR     8 864 760,04        178 315,51     1 815 718,58       5 364 668,74    1 506 057,21 

 budżet państwa     4 443 680,42          89 393,26        909 849,94       2 689 419,55       755 017,67 
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 śr.prywatne   12 633 693,53        254 127,59     2 587 703,08       7 645 494,96    2 146 367,90 

 razem   25 942 133,99         521 836,36     5 313 271,60     15 699 583,26    4 407 442,78 

    71,65% 
 

 
 

Załącznik Nr 11 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z DNIA: 15 stycznia 2007 roku 
 
SPRAWA: Informacja o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny 
Pracy w Kielcach w dniu 13 grudnia 2006 roku. 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z planem kontroli zewnętrznej Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego  w Kielcach, w dniu 13 grudnia 
2006 roku przeprowadzono kontrolę        
w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy  w Kielcach. 
W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wy-
stąpienia pokontrolnego. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
18 listopada 1999 roku w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samo-
dzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego 
(Dz. U. Nr 94, poz. 1097) oraz Uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie ustalenia „Zasad Wykonywania Kontroli Zewnętrznej                        
w Wojewódzkich Samorządowych Jednostkach Organizacyjnych”. 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli okresowej  
w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy  w Kielcach. 
Sporządziła:  
Grażyna Kowalczyk 
 
AKCEPTUJĘ: 
 
1. Dyrektor Departamentu   - 
2. Członek Zarządu Województwa       - 
3. Radca Prawny     - 
4. Skarbnik Województwa   - 
 

 
Informacja dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kontroli okresowej przeprowadzo-
nej w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach 
Zgodnie z  upoważnieniami nr 105, 106, 107/2006 roku wystawionymi przez Pana Woj-
ciecha Żelezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Mar-
szałkowskiego w Kielcach, w dniu 13 grudnia 2006 r. została przeprowadzona kontrola 
okresowa  
w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach. 
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 Zakres kontroli: 
I. Realizacja zadań statutowych dostępności i poziomu udzielanych świadczeń zdro-

wotnych. 
I.A. – liczba udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz czas oczekiwania  

          na świadczenia, 
I.B. – pracownicy udzielający świadczeń zdrowotnych oraz ich kwalifikacje, 
I.C. – zgodność udzielanych świadczeń zdrowotnych z przyjętymi standardami 
          postępowania i procedurami medycznymi. 

II. Prawidłowość gospodarowania mieniem dokonywana poprzez kontrolę: 
II.A. – wykorzystania aparatury i sprzętu medycznego, 
II.B. – wniosku dotyczącego zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury  i sprzętu 
            medycznego 
II.C. – wniosku dotyczącego zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego 
            albo wniesienia tego majątku do spółek lub fundacji. 

III. Gospodarka finansowa jednostki. 
 
  Realizacja zadań statutowych: 
  

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach udziela świadczeń zdrowotnych                 
w zakresie: 

• specjalistycznej opieki zdrowotnej udzielanej w warunkach ambulatoryjnych,  
• badań diagnostycznych,  
• medycyny pracy.  
  

Wszystkie świadczenia zdrowotne udzielane przez WOMP realizowane są w formie pomocy 
ambulatoryjnej. 
  
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy realizuje również zadania, które możemy podzielić 
na:  
A/. Zadania zlecone przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego: 

 

a)    udzielanie konsultacji podstawowym jednostkom służby medycyny pracy, 
b)   wykonywanie kontroli podstawowych jednostek służby medycyny pracy i osób 

realizujących zadania tej służby poza zakładami opieki zdrowotnej, w zakresie  
i w sposób określony w ustawie o smp, 

c)   prowadzenie podyplomowego kształcenia z zakresu medycyny pracy,                        
z wyjątkiem tych form, które z mocy odrębnych przepisów są zastrzeżone do 
kompetencji innych jednostek, 

d) prowadzenie działalności diagnostycznej i orzeczniczej w zakresie chorób zawo-
dowych, 

e) rozpatrywanie odwołań od orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewi-
dzianych w Kodeksie pracy, 

f) programowanie i realizacja działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, 
g) udzielanie konsultacji i opiniowanie spraw dotyczących organizacji  

i funkcjonowania opieki zdrowotnej nad pracującymi oraz w innych sprawach 
związanych z ochroną zdrowia pracujących,  

h) prowadzenie rejestru zgłoszeń, o podjęciu oraz zakończeniu działalności lekarza 
lub pielęgniarki w zakresie profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi, 
wykonywanej na terenie województwa świętokrzyskiego,  
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i) gromadzenie, przechowywanie i przetwarzanie informacji zawartych                       
w rejestrach, o których mowa powyżej w ppkt. h) oraz dokumentacji z kontroli 
jednostek podstawowych służb medycyny pracy zarejestrowanych na terenie 
województwa świętokrzyskiego, 

j) realizowanie zadań i wojewódzkich programów zdrowotnych dotyczących zapo-
biegania i zwalczania określonych chorób oraz programów promocji zdrowia 
ustalonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, 

k) realizowanie okresowych badań lekarskich w trybie art. 229 § 5 Kodeksu Pracy  
w przypadku, kiedy podmiot, który zatrudniał pracownika uległ likwidacji,  
z wyłączeniem badań wykonywanych w trybie art. 7a ustawy z dnia 19 czerwca 
1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 3, poz. 20 z późn. zm.). 

l)       przyjmowanie, gromadzenie, przechowywanie i przetwarzanie dokumentacji 
służby medycyny pracy, przekazanej w związku z likwidacją jednostek organi-
zacyjnych tej służby, 

m) prowadzenie działalności konsultacyjnej, diagnostycznej i orzeczniczej w zakre-
sie patologii zawodowej, 

n) prowadzenie czynnego poradnictwa w stosunku do chorych na choroby zawo-
dowe lub inne choroby związane z wykonywaną pracą, 

o) prowadzenie ambulatoryjnej rehabilitacji leczniczej, uzasadnionej stwierdzoną 
patologią zawodową, 

p) organizowanie i udzielanie pierwszej pomocy medycznej w nagłych zachorowa-
niach i wypadkach, które wystąpiły w miejscu pracy, służby lub pobierania na-
uki, 

q) uczestniczenie w rozpatrywaniu odwołań od orzeczeń wydanych przez lekarzy 
zatrudnionych w WOMP dla celów przewidzianych w Kodeksie Pracy (art. 20a 
pkt. l lit. b „ustawy o smp”), 

r) sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej przez ocenę możliwości wyko-
nywania pracy lub pobierania nauki uwzględniającą stan zdrowia i zagrożenia 
występujące w miejscu pracy lub nauki, a także wykonywanie zadań określo-
nych  
w art. 6 pkt. 3 – 8 „ustawy o smp”, w stosunku do:  
- kandydatów do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych lub wyż-
szych, uczniów tych szkół oraz studentów, którzy w trakcie praktycznej nauki 
zawodu są narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub nie-
bezpiecznych dla zdrowia, 
- uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie studiów są narażeni na 
działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, 

s) sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej w odniesieniu do osób świad-
czących pracę w czasie odbywania kary pozbawienia wolności w zakładach kar-
nych, przebywania w aresztach śledczych lub wykonujących pracę w ramach ka-
ry ograniczenia wolności, jeżeli obowiązek objęcia profilaktyką nie spoczywa na 
pracodawcy. 

B/. Inne zadania obowiązujące do realizacji: 

a) a)      udzielanie świadczeń uzupełniających działalność podstawowych jedno-
stek służby medycyny pracy na podstawie zawartych umów,  

b) b)      przeprowadzanie badań kandydatów na kierowców oraz kierowców  
w znaczeniu wynikającym z ustawy „Prawo o ruchu drogowym” z dnia  
20 czerwca 1997 r. oraz rozporządzeń wykonawczych do ww. ustawy, 

C/. Zadania własne ustalone przez WOMP: 
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a) a)      wykonywanie innych zadań, szczegółowo określonych w art. 6 ustawy  
z dnia 27 czerwca 1997 o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 96,  
poz. 593 z późn. zm.), 

b) b)      udzielanie innych świadczeń zdrowotnych będących w kompetencji 
WOMP, wynikających z innych przepisów prawnych. 

  

D/. Realizacja zadań Świętokrzyskiego Centrum Promocji Zdrowia (cele, zadania, struktura 
organizacyjna oraz finansowanie określone jest w regulaminie Działalności ŚCPZ). 
  
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach otrzymał Certyfikat Systemu Zarządzania 
Jakością 451/S/2005 przyznany, przez Polskie Centrum Akredytacji w Warszawie, na okres 
od 4 listopada 2005 roku do 3 listopada 2008 roku. 
 W związku z powyższym, świadczenia zdrowotne udzielane przez Wojewódzki Ośro-
dek Medycyny Pracy realizowane są zgodnie z obowiązującymi dokumentami Systemu Za-
rządzania Jakością.   

  
  
W roku bieżącym liczba zatrudnionego personelu /osoby/ nie uległa zmianie w stosunku do 
roku 2005 i wynosi 48 w tym liczba personelu medycznego 28 osób. 
  
Liczba etatów przeliczeniowych w 2006 roku wzrosła o 0,88 w stosunku do roku 2005.  

  
 

 Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
 
Zakupy aparatury i sprzętu medycznego oraz przyjęcie darowizny: 
 
1. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach planuje w 2007 roku wydatkować,  

ze środków własnych, kwotę w wysokości 327 000,00 zł. na zakup aparatury i sprzętu 
medycznego. 

2. Wykaz aparatury i sprzętu medycznego zakupiony przez Wojewódzki Ośródek Medycyny 
Pracy w Kielcach, w kontrolowanym okresie, został opisany na stronie 16 niniejszego 
protokółu. Środki finansowe w wysokości 36 653,00 zł., pochodziły z budżetu Ośrodka.   
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach w kontrolowanym okresie,  
tj. od grudnia 2005 roku do grudnia 2006 roku, nie przyjął żadnej darowizny.   

 
 
Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego  
 
 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach w kontrolowanym okresie, tj. od grudnia 
2005 roku do grudnia 2006 roku, nie zbył, nie wydzierżawił i nie wynajął nieruchomości 
 i ruchomości. 
  
 Gospodarka finansowa jednostki.   
 Przychody za 11 m-cy 2006 roku  kształtują się na poziomie 3.634.825 zł, co  stanowi  
93 ,3 %  wykonania  planu.  
Wydatki za 11 m-cy 2006 roku zamykają się kwotą  3.452.802 zł, co obejmuje  
88,6 %  zaangażowania środków w stosunku do planu.  
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Koszty rodzajowe ponoszone są proporcjonalnie  do uzyskiwanych przychodów 
oraz założeń ujętych w  planie. 
 Wynik finansowy za 11 m-cy 2006 r. jest dodatni i wynosi  182 023 zł, kształtuje się 
na poziomie wyższym  od  planowanego. Sytuacja ta jest konsekwencją, wzrostu przychodów 
własnych WOMP ze sprzedaży  usług medycznych. 
W okresie 11 m-cy WOMP wypracował własne przychody w wysokości 701.868 zł, co sta-
nowi 19,3 % przychodów globalnych.  Przewidywane  przychody z tego tytułu na koniec ro-
ku, to prognozowana kwota  720.000 zł. 

Dokonując symulacji przychodów do kosztów należy stwierdzić, że sytuacja finanso-
wa  zakładu jest stabilna. Korzystnie rysuje się wykonanie planu finansowego na 2006 r.,  
prognozowane  przychody zabezpieczą wydatki i wynik finansowy będzie dodatni.   

    Załącznik Nr 12 
W n i o s e k   

 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
sprawa: 
wezwanie  Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach do zwrotu środków PFRON 
przekazanych na podstawie umowy nr 4/SR/2006 z dn.16.10.2006 r.  
 
I. Opis stanu faktycznego:  

 
Na podstawie umowy nr WRR/000020/13/D na realizację przez jednostkę samorządu teryto-
rialnego programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami” zawartej w dniu 
11 października 2006 r. pomiędzy PFRON w Warszawie a Województwem Świętokrzyskim          
w Kielcach, w dniu 16.10.2006 r. Województwo Świętokrzyskie podpisało umowę  ze Świę-
tokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach o dofinansowanie ze środków PFRON zakupu 
sprzętu rehabilitacyjnego do obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych,                       
na realizację  zadania pn. „Wyposażenie Zakładu Rehabilitacji w sprzęt niezbędny do udzie-
lania świadczeń oraz Poradni Pomocy Psychologicznej dla przeprowadzania indywidualnej 
psychoterapii”. 
 
Szczegółowy zakres rzeczowo-finansowy zadania uzgodniono do kwoty: 56.356,00 zł, wyni-
kającej z preliminarza kosztów, stanowiącego załącznik do  umowy.  
 
Wysokość dofinansowania zadania ustalono do kwoty: 29.687,00 zł.  
 
Zgodnie z postanowieniami ww. umowy,  w przypadku zakupu sprzętu rehabilitacyjnego za 
kwotę mniejszą niż określoną  w preliminarzu kosztów, koszt zakupu pokrywany jest z zade-
klarowanych środków własnych i odpowiednio zmniejszonych środków dofinansowania, na-
tomiast przekroczenie kosztów ponad wysokość dofinansowania, a także ponad wysokość 
określoną w preliminarzu, Wnioskodawca pokrywa ze środków własnych. 

 
W dniu 15.12.2006 r. do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkow-
skiego w Kielcach wpłynęły dokumenty rozliczeniowe zadania.  
 
Na podstawie dostarczonych faktur,  w dniu 19.12.2006 r. sporządzono dyspozycję finansową                        
do Departamentu Budżetu i Finansów Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach o przekazanie 
dla  Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach środków w wysokości: 28.396,44 zł. 
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Zgodnie z §1 ust. 4  ww. umowy, środki PFRON i środki własne Wnioskodawcy, należało 
wydatkować do dnia 31.12.2006 r. Ponadto Wnioskodawca zobowiązał się do przedstawienia 
Województwu dokumentów finansowych potwierdzających  przekazanie ww. środków na 
rzecz właściwego dostawcy,  nie później niż do 31 grudnia 2006 r.  
 
Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach dostarczyło ww. dokumenty w dniu 
02.01.2007 r.   
W wyniku weryfikacji  przedstawionych dokumentów stwierdzono, że zarówno środki 
PFRON jak i środki własne Wnioskodawcy przekazane zostały na rzecz  dostawców w dniu 
02.01.2007 r., po terminie określonym w umowie. 
 

Zgodnie z §4 ust. 3 umowy uchybienie ww. terminowi, skutkuje zwrotem przekazanej kwoty 
dofinansowania wraz z ustawowymi odsetkami, liczonymi od dnia przekazania przez Woje-
wództwo środków na rachunek Wnioskodawcy. Podstawą zwrotu jest wezwanie przez Woje-
wództwo Wnioskodawcy do zwrotu środków pochodzących z Funduszu. 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:                     
1. art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-

trudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.);  
2. § 8 ust. 2 pkt.3, w związku z §8 ust. 4  umowy Nr 4/SR/06 z dnia 16.10.2006 r. 
 

 

 

III. Propozycja załatwienia: 
wezwanie  Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach do zwrotu środków PFRON 
przekazanych na podstawie umowy nr 4/SR/2006 z dn.16.10.2006 r.  
 
Sporządziła:  
Anna Kądziela 
 
Kielce, dnia 12.01. 2007 r. 
 
AKCEPTUJĘ: 
 
1. Dyrektor Departamentu: 
2. Członek Zarządu:  
3. Radca Prawny:   
4. Skarbnik: 
 

 
MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

25-516  KIELCE,    Al. IX Wieków  Kielc 3 
                                                    

Kielce, dn. ...01.2007 r. 
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ZPS.III.8110-10/9d/07/AK 
 
 
 
 
 
 

Pan 
Stanisław Góźdź 

Dyrektor 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

ul. Artwińskiego 3 
25-734 Kielce 

 
                                                  

                                      
Województwo Świętokrzyskie rozwiązuje ze skutkiem natychmiastowym  umowę             

nr 4/SR/2006 zawartą w dniu 16 października 2006 r. o dofinansowanie ze środków PFRON 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego do obiektów służących rehabilitacji osób niepełnospraw-
nych pomiędzy Województwem Świętokrzyskim z siedzibą Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516  
w Kielcach a Świętokrzyskim Centrum Onkologii z siedzibą ul. Artwińskiego 3, 25-734 Kiel-
ce,  z przyczyn o których mowa w §8 ust. 2 pkt 3 niniejszej umowy. 

 
 

 

 

 

MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

25-516  KIELCE,    Al. IX Wieków  Kielc 3 
                                                    

Kielce, dn. ...01.2007 r. 
ZPS.III.8110-10/9e/07/AK 
 

Pan 
Stanisław Góźdź 

Dyrektor 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

ul. Artwińskiego 3 
25-734 Kielce 

 
                                                                                            

PRZEDSĄDOWE 
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WEZWANIE DO ZAPŁATY 
 

W związku z nierozliczeniem wykonanego zadania na  zasadach określonych                  
w umowie  nr 4/SR/2006 z dnia 16 października 2006  o dofinansowanie ze środków PFRON 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego do obiektów służących rehabilitacji osób niepełnospraw-
nych wzywam Pana, na podstawie §8 ust. 4 umowy, do zapłaty kwoty: 28.396,44 złotych 
(słownie: dwadzieścia osiem tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt sześć złotych i czterdzieści czte-
ry grosze) wraz z ustawowymi odsetkami liczonymi od dnia przekazania przez Województwo 
środków na rachunek Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

Kwotę powyższą należy wpłacić w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejsze-
go wezwania na rachunek Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego nr : 

 
Bank BGŻ S.A. O/ Kielce 

79 2030 0045 1110 0000 0125 2020 
 
Jednocześnie oświadczam, że brak zapłaty z Pana strony w określonym terminie 

spowoduje wystąpienie na drogę postępowania sądowego.  
Działania te, spowodują narażenie Pana na dodatkowe koszty związane  

z kosztami sądowymi.  
 

 
Załącznik Nr 13 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

SPRAWA:  
projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Pacanów z  przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. Europejskie 
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka  w Pacanowie – budowa instytucji kultury o europejskim 
znaczeniu w latach 2007-2008 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Projekt Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie polega na stworzeniu 
niezwykłej instytucji kultury, której zadaniem będzie uczyć bawiąc. Intencją pomysłodawców 
jest ponadto stworzenie w Pacanowie polskiej i europejskiej stolicy bajek. Projekt zakłada 
wybudowanie obiektu zawierającego muzeum, bibliotekę z czytelnią, salę kinową i teatralną, 
pracownie - warsztaty, księgarnię, sklepik z pamiątkami i kawiarnię. Projekt stwarza możli-
wość dowolnej aranżacji dolnej części budynku, którą można określić mianem holu lub foyer. 
Obok budynku przewidziano miejsce na ogródek ekologiczny, kuźnię i amfiteatr nad stawem. 

Oddziaływania projektu będą wykraczać poza społeczność lokalną oraz region. ECB 
ma stać się miejscem otwartym, atrakcyjnym przez cały rok dla jak największej liczby odwie-
dzających, miejscem pełniącym funkcje zabawowe, edukacyjne i twórcze, mającego wpływ 
na rozwój Pacanowa, województwa i kraju, działającego w oparciu o różne źródła finansowa-
nia, naznaczonego misją promieniującą na najbliższe otoczenie, Polskę i Europę. Realizacja 
inwestycji przyczyni się więc do wzrostu atrakcyjności województwa świętokrzyskiego z 
punktu widzenia mieszkańców, turystów  a także inwestorów poprzez budowę  ECB. 

Projekt uzyskał rekomendację do wsparcia z Mechanizmu Finansowego Europejskie-
go Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego  
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w wysokości 10.314.231zł, co stanowi 48,84% kosztów ogólnych zadania. W związku 
z brakiem środków własnych na pokrycie pozostałej części kosztów Gmina Pacanów wystąpi-
ła do samorządu Województwa Świętokrzyskiego o wsparcie finansowe inwestycji w latach 
2007-2008 kwotą 5.400.000zł (25,57%). Szczegółowy kosztorys realizacji zadania przedsta-
wiono w załączeniu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Art. 8a w związku z art. 14 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 ze zmianami.)  
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:   
Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o przyjęcie 
projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej dla Gminy Pacanów z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. Euro-
pejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka  w Pacanowie – budowa instytucji kultury o 
europejskim znaczeniu w latach 2007-2008 
 
 
Akceptuję: 
1. Dyrektor Departamentu: 
2. Członek Zarządu:  
3. Radca Prawny:   
4. Skarbnik: 
 
  
 
Kielce, 2007-01-19.  

PROJEKT 
UCHWAŁA NR         /07 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia                2007r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pacanów z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji pn. Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka  w Pacanowie – budowa in-
stytucji kultury o europejskim znaczeniu w latach 2007-2008,  

 
 

 Na podstawie art. 8a w związku z art. 14 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 ze zmianami.)  
 

§ 1 
1. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego deklaruje udzielenie pomocy finansowej 

dla Gminy Pacanów w wysokości 5 400 000 ( słownie: pięć milionów czterysta tysięcy 
złotych) w latach  
2007-2008, w tym: w roku 2007 - 1 970 000 zł ( słownie: jeden milion dziewięćset sie-
demdziesiąt tysięcy złotych), w roku 2008 - 3 430 000 zł ( słownie trzy miliony cztery-
sta trzydzieści tysięcy złotych),z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. Euro-
pejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka  w Pacanowie – budowa instytucji kultury 
o europejskim znaczeniu. 

2. Warunkiem udzielenia pomocy finansowej o której mowa  w ust. 1 będzie podpisanie 
przez Gminę Pacanów lub Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka  w Pa-
canowie stosownych umów gwarantujących dofinansowanie przedsięwzięcia ze środ-
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ków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norwe-
skiego Mechanizmu Finansowego  oraz budżetu państwa, w  wysokości umożliwiają-
cej jego realizację, bez zasadniczej zmiany zakresu rzeczowego. 

 
§ 2 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji przez Województwo Świętokrzyskie Gminie 
Pacanów zostaną określone w stosownej umowie.  
 

§3 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
              Przewodniczący Sejmiku 
 
 
        Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Projekt Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie polega na 
stworzeniu niezwykłej instytucji kultury, której zadaniem będzie uczyć bawiąc. Intencją po-
mysłodawców jest ponadto stworzenie w Pacanowie polskiej i europejskiej stolicy bajek. Pro-
jekt zakłada wybudowanie obiektu zawierającego muzeum, bibliotekę z czytelnią, salę kino-
wą i teatralną, pracownie - warsztaty, księgarnię, sklepik z pamiątkami i kawiarnię. Projekt 
stwarza możliwość dowolnej aranżacji dolnej części budynku, którą można określić mianem 
holu lub foyer. Obok budynku przewidziano miejsce na ogródek ekologiczny, kuźnię 
i amfiteatr nad stawem. 

Oddziaływania projektu będą wykraczać poza społeczność lokalną oraz region. ECB 
ma stać się miejscem otwartym, atrakcyjnym przez cały rok dla jak największej liczby odwie-
dzających, miejscem pełniącym funkcje zabawowe, edukacyjne i twórcze, mającego wpływ 
na rozwój Pacanowa, województwa i kraju, działającego w oparciu o różne źródła finansowa-
nia, naznaczonego misją promieniującą na najbliższe otoczenie, Polskę i Europę. Realizacja 
inwestycji przyczyni się więc do wzrostu atrakcyjności województwa świętokrzyskiego z 
punktu widzenia mieszkańców, turystów  a także inwestorów poprzez budowę  ECB. 

Projekt uzyskał rekomendację do wsparcia z Mechanizmu Finansowego Europejskie-
go Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego wysokości 
10.314.231zł, co stanowi 48,84% kosztów ogólnych zadania. W związku z brakiem środków 
własnych na pokrycie pozostałej części kosztów Gmina Pacanów wystąpiła do samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego o wsparcie finansowe inwestycji w latach 2007-2008 kwotą 
5.400.000zł (25,57%). ECB wystąpiło również do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego  
o wsparcie finansowe w wysokości 3 522 780 zł (16,68% ogólnych kosztów). Brak wsparcia 
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finansowego ze strony Samorządu Województwa oraz  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego spowoduje konieczność zrezygnowania z realizacji zadania.  
 

Załącznik Nr 14 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

SPRAWA:  
Przyjęcie informacji dotyczącej funkcjonowania Teatru im. S. Żeromskiego dla Komisji Edu-
kacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Informacja w załączeniu  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
art.14 ust.1 pkt. 3 oraz art. 41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie wojewódz-
twa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)  
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o akceptację przedstawionej 
informacji 
 
Akceptuję: 
5.Dyrektor Departamentu: 
6.Członek Zarządu:  
7.Radca Prawny:   
8.Skarbnik: 
 
 

 
Informacja dotycząca funkcjonowania Teatru im. S. Żeromskiego  

w Kielcach 
 

 Samorząd województwa świętokrzyskiego prowadzi Teatr im. S. Żeromskiego 
w Kielcach w ramach zadań własnych od 1 stycznia 1999r. Teatr jest samorządową in-
stytucją kultury działającą na podstawie: 

 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalno-
ści kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz.123  z późn. zm.),  

 Zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 19 kwietnia 1949r. o utworzeniu pań-
stwowego przedsiębiorstwa pod nazwą: Państwowy Teatr im. S. Żeromskiego  
w Kielcach, 

 Statutu nadanego Uchwałą Nr 827/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie nadania statutu Teatrowi im. S. Żeromskiego w 
Kielcach. Teatr posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kul-
tury prowadzonego przez organizatora pod n-rem RIK-11/92. 

CELE I ZADANIA  
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Zgodnie z zapisami statutu Teatru podstawowym zadaniem Teatru jest zaspokajanie  potrzeb 
kulturalnych społeczeństwa oraz tworzenie warunków aktywnego uczestnictwa w kulturze,  
w szczególności: 

• upowszechnianie kultury poprzez tworzenie i wystawianie widowisk teatralnych, 
• poszukiwanie nowych form sztuki scenicznej, 
• doskonalenie form teatralnej działalności  artystycznej, 
• udzielanie pomocy artystycznej i instruktażowej  oraz współpraca ze społecznym ru-

chem kulturalnym, 
• spełnianie wiodącej funkcji w rozwoju kultury teatralnej na terenie województwa świę-

tokrzyskiego. 

Zadania te Teatr realizuje poprzez: 

• organizowanie przedstawień i propagowanie sztuki teatralnej z udziałem wybitnych ak-
torów, reżyserów, scenarzystów itp. 

• prezentowanie tych przedstawień i innych form sztuki teatralnej we własnej siedzibie 
oraz w terenie, 

• odpowiedni dobór pozycji programowych, uwzględniający ich rzeczywistą  
i obiektywną wartość artystyczną oraz  historyczną i współczesną funkcję społeczną, 

• propagowanie twórczości scenicznej polskiej i zagranicznej, 
• patronowanie amatorskiemu ruchowi teatralnemu, w szczególności  wspomaganie 

i popieranie młodzieżowego ruchu artystycznego.  

DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA  
Zgodnie z zapisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural-

nej podstawą działalności instytucji kultury jest plan działalności zatwierdzony przez dy-
rektora.  
Teatr opracowuje roczny plan działalności zawierający plan działań merytorycznych oraz 
plan finansowy.  

Spektakle Teatru prezentowane są głównie w siedzibie Teatru, rzadziej – gościnnie - na 
scenach innych teatrów. 

ZASADY FINANSOWANIA 

Teatr, podobnie jak inne samorządowe instytucje kultury, gospodaruje samo-
dzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzą samodzielną gospodarkę 
finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wy-
korzystania. Instytucja kultury pokrywają koszty bieżącej działalności i zobowiązania z 
uzyskiwanych przychodów. Przychodami instytucji kultury są wpływy z prowadzonej 
działalności oraz najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje z budżetu ( od 
organizatora ), środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 
Podstawą działalności instytucji jest plan działalności, zatwierdzony przez dyrektora, z 
zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

INFORMACJA O SYTUACJI FINANSOWEJ TEATRU IM. S. ŻEROMSKIEGO 
W KIELCACH  W 2006 ROKU I PLAN NA 2007 ROK 

Na podstawie Uchwały Nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
11  stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2006 rok Te-
atr im. S. Żeromskiego w Kielcach został pisemnie powiadomiony o wysokości budżetu jed-
nostki. Następnie opracował plan finansowy i dostosował go do środków otrzymanych 
z budżetu samorządu oraz dochodów własnych. 
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Wojewódzka instytucja kultury składała zapotrzebowanie na środki finansowe do De-
partamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w terminie do 5 dnia każdego miesiąca. Na 
podstawie złożonych zapotrzebowań Departament Budżetu i Finansów przekazywał środki w 
III dekadzie miesiąca. 

W 2006r. instytucja otrzymała dotacje:  

 
Dotacja podmio-
towa z budżetu 

samorządu 

Dotacja celowa z 
Ministerstwa Kul-

tury1) 
Razem 

Teatr im . S.Żeromskiego 2.700.000 250.000 2.950.000
1) na podstawie Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2005 r. w sprawie 
zakresu zadań objętych mecenatem państwa wykonywanych przez samorządowe instytu-
cje filmowe i instytucje kultury podpisano z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go Porozumienia nr 626/DSK/JST z dnia 7 czerwca 2006r. oraz nr 623/DSK/JST z dnia 
19 czerwca 2006r (dotacja celowa na programy z zakresu kultury objęte mecenatem pań-
stwa). 

 
Środki pochodzące z rezerwy celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-

go podległa instytucja przeznaczyła na realizację programów wyszczególnionego 
w Porozumieniu nr 626/DSK/JST z dnia 7 czerwca 2006r. (dotacja celowa na programy 
z zakresy kultury objęte mecenatem państwa) oraz Porozumienia Nr 623/DSK/JST z dnia 
19 czerwca 2006r. (dotacja celowa na programy z zakresy kultury objęte mecenatem państwa) 
zawartych pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Samorządem Woje-
wództwa: 

◦ Edukacja kulturalna społeczeństwa. Ania z Zielonego Wzgórza Lucy Maud Mont-
gomery – musical. Wychowanie przez sztukę. (100.000 zł) 

◦ Upowszechnianie i promocja twórczości artystycznej. Doposażenie sceny teatral-
nej/zakup reflektorów scenicznych (150.000 zł). 

 
Instytucja otrzymała dodatkowe środki ze źródeł zewnętrznych, i tak: 
◦  25.000 zł - spektakl Nowy ład świata  Inne miejsca, w ramach programu opera-

cyjnego „Promocja twórczości – wspierania wydarzeń artystycznych w Polsce”; 
◦ 14.000 zł – XII konkurs na wystawienie polskiej sztuki współczesnej (spektakle: 

Wielebni, Kłopot Pana Boga). 
 
W trakcie roku instytucja składała miesięczną informację o sytuacji finansowej, któ-

ra przedstawiana była Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Według przedstawionych informacji finansowych przez Teatr im. S. Żeromskiego na 

dzień 31 grudnia 2006 r.: 

Wydatki – 4.027.239 zł, w skład których wchodziły: 
◦ wynagrodzenia (osobowe, bezosobowe, honoraria, umowy zlecenia, o dzieło), 
◦ składki ZUS i Fundusz Pracy, 
◦ pozostałe (usługi obce, zużycie materiałów i energii, składki ZAIKS, odpisy na 

ZFŚS, podatki i opłaty, podróże służbowe, zakup środków trwałych, ubezpieczenie 
oraz inne). 

Stan należności wynosił 168.452 zł i składały się na niego zapas materiałów biuro-
wych w magazynie podręcznym, naliczony podatek VAT, świadczone usługi, a także pożycz-
ki z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, 
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Terminowe zobowiązania opiewały na łączną kwotę 181.548 zł. Dotyczyły one 

głównie: 
◦ opłacenia składek ZUS – termin do 15-go następnego m-ca (art. 47 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych – Dz. 
U. Nr 137 poz. 887 z późn. zm.), 

◦ podatku – termin 20-go następnego m-ca (art. 42 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 26 
lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych – j.t. Dz. U z 2000r. Nr 
14 poz. 176 z późn. zm.), 

◦ zobowiązań z tytułu dostaw i usług – faktury o przedłużonym terminie płatności, 
◦ wynagrodzeń – płatnych 9 i 10 następnego m-ca. 
 
W 2006r. instytucja kultury osiągnęła łączne przychody finansowe (ze wszystkich 

źródeł): 

w tym: 
Instytucja Przychody ogó-

łem z działalności 
podstawowej 

% 
(3:2) 

1 2 3 4 
Teatr im. S. Żeromskiego 3.994.995* 813.396 20,36 

* do przychodów ogółem nie zaliczono przychodów przyszłych 
okresów w kwocie 128.401 zł, które będą sukcesywnie rozliczane, 
nie dłużej jednak niż 10lat  

Na działalność podstawową składają się przychody ze sprzedaży biletów na spektakle, 
wydawnictw (programy, karty, lekcje), wynajmu pomieszczeń, kostiumów, reklamy oraz 
innych. 

W ramach środków własnych Samorządu Województwa Teatr im. S. Żeromskiego otrzy-
mał dodatkowe środki finansowe w wysokości 350.000 zł, w tym: 

a) 200. 000 zł – z przeznaczeniem na uzupełnienie sprzętu nagłaśniającego sceny oraz po 
rozpatrzeniu wniosku instytucji przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na po-
siedzeniu w dniu 11 sierpnia 2006r., samochód osobowy; 

b) - 150.000 zł – malowanie pomieszczeń Teatru oraz wykonanie niezbędnego remontu 
w obrębie ściany szczytowej zachodniej budynku głównego i lewej oficyny; 

c) – 10.000 zł – organizacja jubileuszu 60-lecia Teatru. 

Na podstawie posiadanych od instytucji informacji na dzień 31 grudnia 2006r. 
w instytucji stwierdzono niedobór środków w łącznej wysokości w wysokości 76.023 zł, 
co wiąże się z brakiem środków na pokrycie zobowiązań. Niedobór zostanie pokryty ze 
zwrotu podatku VAT naliczonego z tytułu wydatków na remonty i zakupu środków trwa-
łych, który wynosi 90.633 zł oraz wpływów własnych instytucji. Zwrot podatku VAT na-
stępuje w m-cu styczniu roku następnego. 

Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2006 roku przedstawia się następująco: 
- pracownicy administracji, techniczni i obsługi – 40 osób (38,98 etatu) 
- pracownicy merytoryczni – 22 osoby (22,00 etaty). 

Zgodnie z Uchwałą Nr 782/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
15 listopada 2006r. w sprawie projektu uchwały budżetowej województwa na 2007 rok wraz 
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z objaśnieniami i prognozą długu na 2007 rok i lata następne planowany budżet jednostki 
w  roku 2007 kształtuje się następująco: 

a) dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury – 3.000.000 zł (bieżące 
funkcjonowanie); 

b)  wydatki majątkowe – 300.000 zł, w tym: 
◦ zakup samochodu osobowo-dostawczego – 100.000 zł 
◦ mechaniczna wentylacja sceny, widowni i hallu wraz z urządzeniami do 

uzdatniania powietrza – 200.000 zł.  
 

Załącznik Nr 15 
WNIOSEK do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

 
Sprawa: podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie lub 
wsparcie zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z zakresu kultury fizycznej i 
sportu w 2007 roku. 
 
 
I. Opis stanu faktycznego: W projekcie budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 

2007 rok zostały zarezerwowane środki finansowe dla działu 926 – kultura fizyczna i 
sport, rozdział 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu, § 2820 – dotacja 
celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom w kwocie – 1.270.000,00 zł. Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego winien ogłosić otwarty konkurs ofert, co najmniej  trzydziestodnio-
wym wyprzedzeniem na realizację zadań. 

 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 14 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie województwa /tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 
z późn. zm./, art. 4 ust. 1 pkt. 14, art. 5 ust. 4, art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. 
zm./. 

 
III. Propozycja załatwienia: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki proponu-

je: 
• Zaakceptować projekt uchwały dotyczący ogłoszenia w sprawie otwartego konkursu ofert 

na powierzenie lub wsparcie zadań z zakresu kultury fizycznej  
i sportu /w 2007 roku na kwotę –1.120.000,00 zł./. 

 
 
Kielce, 16 stycznia 2007 r. 
 
AKCEPTUJĘ: 
1/ Dyrektor Departamentu – 
2/ Członek Zarządu Województwa – 
3/ Radca Prawny – 
4/ Skarbnik Województwa –  

Projekt 
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Uchwała Nr  75/07 

 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 stycznia 2007 r. 
 

 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie lub wsparcie zadań pu-

blicznych Województwa Świętokrzyskiego z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2007 roku. 
 
 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa /tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr142, poz. 1590 z późn. zm. /, art. 4 ust. 1 pkt. 14, 
art. 5 ust. 4, art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2007 roku. 

 
§ 2. 

Treść ogłoszenia, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały, zamieszczona zostanie na ta-
blicy ogłoszeń i stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego oraz w prasie lokalnej 
o zasięgu wojewódzkim. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek  

Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Adam Jarubas 
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Załącznik do Uchwały Nr 75/07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 stycznia 2007 roku 
 

Ogłoszenie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Kielce Al. IX Wieków Kielc 3 

 
w sprawie otwartego konkursu ofert na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Wo-

jewództwa Świętokrzyskiego z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2007 roku 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłasza otwarty konkurs ofert na powierze-

nie lub wsparcie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu. W konkursie mogą brać 
udział podmioty określone w art. 3, ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm./. 
Celem konkursu ofert będzie powierzenie lub wsparcie zadań publicznych województwa 
w 2007 roku pn.: 

 
1. Szkolenie kadr wojewódzkich młodzieży uzdolnionej sportowo w kategorii młodzika 

oraz juniora i młodzieżowca w ramach kadry B – zawodników nie ujętych w limitach 
Polskich Związków Sportowych – 313.700,00 zł. 

2. Dofinansowanie udziału dyscyplin sportowych w wojewódzkim i krajowym systemie 
współzawodnictwa sportowego /dotyczy następujących dyscyplin: akrobatyka sporto-
wa, badminton, biegi na orientację, boks, brydż sportowy, biathlon letni i zimowy, ju-
do, kolarstwo szosowe, koszykówka, lekka atletyka, łucznictwo, piłka nożna, piłka 
ręczna, podnoszenie ciężarów, jeździectwo, szachy, taekwondo WTF, ITF, tenis, tenis 
stołowy, narciarstwo, strzelectwo sportowe, pływanie, piłka wodna, piłka siatkowa, 
triathlon, trójbój siłowy, zapasy, karate kyokushin, żeglarstwo/. Szkolenie i doszkala-
nie instruktorów, trenerów i sędziów. Podsumowanie współzawodnictwa sportowego 
dzieci  
i młodzieży Województwa Świętokrzyskiego za 2007 rok - 376.300,00 zł. 

3. Organizacja zawodów półfinałowych i finałowych Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w relacji Szkół Podstawowych i Gimnazjów. Dofinansowanie udziału mi-
strzów województwa w ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej – 150.000,00 zł. 

4. Upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim, małomiasteczkowym na poziomie 
województwa. Udział reprezentantów środowiska wiejskiego w szkoleniu młodzieży 
uzdolnionej sportów. Dofinansowanie udziału reprezentantów Ludowych Zespołów 
Sportowych w ogólnopolskich imprezach – 170.000,00 zł. 

 
 

5. Upowszechnianie sportu wśród osób niepełnosprawnych, organizacja zawodów woje-
wódzkich oraz udział reprezentantów w zawodach ogólnopolskich i międzynarodo-
wych – 35.000,00 zł. 

6. Organizacja i podsumowanie wojewódzkiego Turnieju Miast i Gmin Województwa – 
5.000,00 zł. 
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7. Organizacja wojewódzkich zawodów w ratownictwie wodnym oraz udział w zawodach 
ogólnopolskich - 15.000,00 zł. 

8. Organizacja imprez sportowych na Ziemi Świętokrzyskiej o zasięgu wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym promujących Województwo. Udział reprezentan-
tów Województwa w imprezach krajowych i międzynarodowych – 55.000,00 zł. 

 
Zadania powinny być zrealizowane i rozliczone do dnia 30 grudnia 2007 roku. 
 

Łączna kwota dotacji /powierzenia lub wsparcia/ w roku 2007 na realizację w/w zadań z 
zakresu kultury fizycznej i sportu wynosi 1.120.000,00 zł. /jeden milion sto dwadzieścia ty-
sięcy złotych/. 
Powyższe kwoty mogą ulec zmianie po uchwaleniu budżetu Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego na 2007 rok. 
 
Wymagane Dokumenty: 
 

1. Wypełniony formularz oferty, w której oprócz podstawowych informacji należy za-
mieścić precyzyjny opis planowanego działania tj. szczegółowy zakres rzeczowy za-
dania, termin i miejsce jego realizacji, kalkulacja przewidywanych kosztów, informa-
cje o wcześniejszej działalności podmiotu w zakresie, którego dotyczy zadanie; in-
formacja o zasobach rzeczowych i kadrowych, montaż finansowy uwzględniający wy-
sokość środków finansowych uzyskanych na realizację danego zadania z innych źró-
deł. 

2. Aktualny wyciąg z rejestru sądowego-wyciąg taki zachowuje ważność trzech miesięcy 
od daty jego wystawienia. 

3. W przypadku oddziału terenowego organizacji składającej ofertę współpracy niezbęd-
ne jest załączenie do niej pełnomocnictwa zarządu głównego, dla co najmniej dwóch 
przedstawicieli wyżej wymienionego oddziału, do składania w imieniu tej organizacji 
oświadczeń woli w zakresie nabywania praw i zaciągania zobowiązań finansowych 
oraz dysponowania środkami, przeznaczonymi na realizację zadania, o którego powie-
rzenie lub wsparcie stara się ta jednostka organizacyjna. 

4.  Aktualny statut organizacji. 
5. Sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok lub - 

w przypadku dotychczasowej krótszej działalności - za miniony okres. 
6. Opinię banku prowadzącego rachunek oferenta, potwierdzającą brak zajęcia z jakie-

gokolwiek tytułu egzekucyjnego za okres ostatnich 3 miesięcy wraz z informacją o 
stanie zadłużenia na koniec miesiąca poprzedzającego złożenie oferty. 

7. Oferta wraz z załącznikami powinna być kompletna, podpisana przez osobę /osoby/ 
statutowo upoważnioną przez organizację do składania oświadczeń woli w jej imieniu 
ze skutkami o charakterze finansowym tych oświadczeń oraz opatrzona pieczęcią fir-
mową organizacji.  

8. Dokumenty przedłożone jako kserokopie należy poświadczyć za zgodność z orygina-
łem. 

9. Podmiot wnioskujący o przyznanie środków na realizację zadania winien przedstawić 
ofertę wykonania zadania zgodną z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wy-
konanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy. 

 
Wzór oferty określa rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
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umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
/Dz. U. Nr 264, poz. 2207/. 

 
Treść ogłoszenia oraz wzór oferty, dostępny jest w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

/adres poniżej/ oraz na stronie internetowej: www.sejmik.kielce.pl 
 

Złożone oferty rozpatrzone zostaną w terminie 14 dni od dnia upływu terminu składania 
wniosków przez Komisję Konkursową powołaną przez Marszałka Województwa. 

 
1. Kryteria oceny ofert współpracy: 
 
 
Lp. Kryteria oceny 
1. Dotyczące oferenta 

 
1.1. Wymogi formalne (statut, wypis z rejestru sądowego  

oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności za miniony okres)- brak 
wymaganej dokumentacji powoduje dyskwalifikację oferty współpracy. 

1.2. Pozytywnie oceniona współpraca z administracją publiczną tj. rzetelne i terminowe 
wykonywanie zadań zleconych 
w latach poprzednich, szczególnie w przypadku zadań kontynuowanych. 

1.3. Premiowanie organizacji startujących wymagających wzmocnienia 
1.4. Zasoby do realizacji przedsięwzięcia 
1.4.1. Rzeczowe 

 
1.4.2. Kadrowe – profesjonalizm osób zaangażowanych w projekt, wkład pracy wolonta-

riuszy 
 

1.4.3. Finansowe 
 

2  Dotyczące oferty współpracy 
 

2.1. Zgodność zawartości merytorycznej oferty z priorytetami polityki regionalnej sa-
morządu województwa i priorytetami współpracy na dany rok budżetowy 

2.2. Treści merytoryczne, co do istoty problemu i sposobu jego rozwiązania 
2.3. Planowana ewaluacja oraz monitorowanie realizowanych zadań 

 
2.4. Zasięg terytorialny efektu oddziaływania 

 
2.5. Kalkulacja kosztów tj. prawidłowość montażu finansowego w odniesieniu do zakre-

su rzeczowego 
2.6. Liczba podmiotów uczestniczących w finansowaniu projektu  
2.7. Innowacyjność projektu 

 
2.8. Perspektywa kontynuacji projektu 

 
 Zlecenie zadań nastąpi na zasadzie wyboru najkorzystniejszej oferty spełniającej w jak 
najszerszym stopniu stawiane wymogi, z uwzględnieniem przepisów ustawy prawo zamówień 
publicznych. 
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Dofinansowanie nie będzie udzielane na pokrycie wierzytelności i zobowiązań podmio-
tu nie związanych z realizacją zadań.  

Wnioskodawca może uwzględnić w kalkulacji kosztów zadania wydatki przewidziane na 
obsługę tego zadania, w kwocie nie większej niż 10% wnioskowanej dotacji. 

Oferty sporządzone wadliwie bądź niekompletne, co do wymaganego zestawu dokumen-
tów nie będą rozpatrywane ze względów formalnych. 

Oferty podmiotów, które nierzetelnie, nieterminowo bądź niewłaściwie rozliczyły otrzy-
maną w poprzednich latach dotację, nie będą rozpatrywane. 

W 2006 roku na realizację w/w zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu Samorząd Wo-
jewództwa przeznaczył dotację prawie w takiej samej wysokości. 

W przypadku pozytywnej czy negatywnej decyzji, co do przyznania środków, odpowied-
nio ubiegające się o nie podmioty, powiadomione zostaną pismem urzędowym. 

Podmioty, których oferty zostaną zarekomendowane przez Komisję Konkursową będą 
mogły otrzymać dotację na podstawie pozytywnej decyzji Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego. Dotacja zostanie przekazana na mocy umowy, której wzór określa powołane wy-
żej rozporządzenie. 

Kompletne oferty należy składać w zaklejonych i opieczętowanych kopertach z dopiskiem 
„Konkurs ofert i podać nazwę zadania” w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od dnia 
ogłoszenia, w sekretariacie Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 
Kielce /Budynek C2, III piętro pok. 348 sekretariat/ lub pocztą /decyduje data stempla 
pocztowego/. 

Informacji w sprawie otwartego konkursu ofert udziela Departament Edukacji, Kultu-
ry, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Oddział Sportu i Turystyki tel. 34 
21 173; 34 21 228. 

 
 

Załącznik Nr 16 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: zlecenie Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzy-
skiego organizacji stoiska regionalnego podczas Międzynarodowych Targów ITB w Ber-
linie 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Województwo Świętokrzyskie co roku uczestniczy w 
Międzynarodowych Targach Turystycznych ITB w Berlinie, największej tego typu im-
prezie na całym świecie. W tym roku targi odbędą się w dniach 7-11 marca. Głównym 
organizatorem stoiska narodowego na targach jest Polska Organizacja Turystyczna. 
Zgodnie z zasadami uczestnictwa samorządy mogą uczestniczyć w targach, ale nie mogą 
liczyć na dofinansowanie ze strony Polskiej Organizacji Turystycznej. O 25 % dofinan-
sowania mogą się ubiegać jedynie Regionalne Organizacje Turystyczne. Od momentu 
powołania w województwie ROT, organizacja ta jest jedyną właściwą instytucją do wy-
stępowania do POT o przydział powierzchni wystawienniczej dla samorządu terytorial-
nego danego województwa i przede wszystkim o ubieganie się o dofinansowanie na or-
ganizację stoiska. 
W budżecie województwa na rok 2007 w ramach środków w dziale 630-turystyka, na 
organizację targów w Berlinie zarezerwowano kwotę 17.000 zł (słownie : siedemnaście 
tysięcy zł).  
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PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zmian. ), art. 183 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 
2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 4 pkt.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo Zamówień Publicznych ( Dz. U. Nr 164, poz. 1163 z póź. Zm.). 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Tu-
rystyki proponuje zawrzeć umowę z Regionalną Organizacją Turystyczną i zlecić jej kom-
pleksowe przygotowanie udziału Województwa Świętokrzyskiego na Międzynarodowych 
Targach ITB w Berlinie.   

 
 
Środki finansowe z działu 630 Turystyka, rozdział 63003 § 4300. 
 
Sporządziła : Małgorzata Fornalczyk  
Akceptuję: 
 
1/ Dyrektor Departamentu                                   2/ Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/ 
3/ Radca Prawny                                                  4/ Skarbnik Województwa 
 
 

Załącznik Nr 17 
 

 
 

WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: zamieszczenia materiału promocyjnego o regionie w wydawnictwie „Urlaub 
in Polen” na Targi ITB w Berlinie 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Województwo Świętokrzyskie co roku uczestniczy w 
Międzynarodowych Targach Turystycznych ITB w Berlinie, największej tego typu imprezie 
na całym świecie. W tym roku targi odbędą się w dniach 7-11 marca. Wydawnictwo „Rynek 
Podróży” z Warszawy przygotowuje na ww. targi wydawnictwo promocyjne „Urlaub �n 
Polen” ( Urlop w Polsce ). Zawierać ono będzie prezentację walorów turystycznych wszyst-
kich województw, najważniejszych imprez kulturalnych przewidzianych na ten rok, wybra-
nych atrakcji i produktów turystycznych, a także kuchni regionalnej. Rynek Podróży propo-
nuje 2 strony dla każdego regionu za cenę 2.800 zł netto + 22% VAT.  
 
Po wstępnych negocjacjach z Wydawcą Województwo Świętokrzyskie otrzymało ofertę za-
mieszczenia artykułu promocyjnego za cenę 3.000 zł brutto.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zmian. ), art. 183 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 
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2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 4 pkt.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo Zamówień Publicznych ( Dz. U. Nr 164, poz. 1163 z póź. Zm.). 
 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Tu-
rystyki proponuje zamieścić artykuł promujący region świętokrzyski w wydawnictwie 
„Urlaub in Polen” na Targi ITB w Berlinie.  
 
Środki finansowe z działu 630 Turystyka, rozdział 63003 § 4300. 
 
Sporządziła : Małgorzata Fornalczyk  
 
 
Akceptuję: 
 
1/ Dyrektor Departamentu                                   
2/ Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/ 
3/ Radca Prawny                                                  
4/ Skarbnik Województwa 
 
 

Załącznik Nr 18 
Wniosek do  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
Sprawa: podjęcia uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do uzgadniania z dyrektorami 
szkół, kolegium pracowników służb społecznych i zakładu kształcenia nauczycieli podległych 
Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego wysokości stypendiów za wyniki w nauce lub 
za osiągnięcia sportowe. 
 
Opis stanu faktycznego: Zgodnie z art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) szkoły może udzielać stypendium za wy-
niki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. Powołana komisja stypendialna w szkole określa po 
zakończeniu każdego semestru średnią ocen kwalifikującą do przyznania uczniowi stypen-
dium. Stypendia są wypłacane jeden raz w semestrze, w wysokości nie przewyższającej kwo-
ty 110 zł (w bieżącym roku budżetowym). Wysokość stypendiów na każdy semestr ustala 
dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym. Środki finansowe na wypłatę sty-
pendiów zagwarantowane są częściowo w budżetach niektórych szkół, pozostałe środki zaś w 
Dziale 801 Oświata i wychowanie, Rozdział 80195 Pozostała działalność. 
Zgodnie zaś z art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz § 144 ust. 2 Statutu Woj. Święt. Zarząd Woje-
wództwa może upoważnić pracowników urzędu marszałkowskiego do składania oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa.  Do chwili obecnej, 
zgodnie z uchwałą Nr 968/2005 z dnia 7 kwietnia 2005 r., do ww. czynności związanych z 
uzgadnianiem wysokości stypendiów upoważniony był p. Jacek Kowalczyk, członek zarządu. 
W związku ze zmianą zakresu jego kompetencji należy zmienić treść ww. uchwały. 
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Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-
rządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz § 144 ust. 2 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego, w związku z art. 90g ust. 10 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 
 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... proponuje podjąć uchwałę. 
 
 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
15.12.06 r. 
 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 

projekt 
Uchwała Nr 76/2007 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 24 stycznia 2007 r. 

 
w sprawie udzielenia upoważnienia do uzgadniania z dyrektorami szkół, kolegium pra-
cowników służb społecznych i zakładu kształcenia nauczycieli podległych Samorządowi 
Województwa Świętokrzyskiego wysokości stypendiów za wyniki w nauce lub za osią-
gnięcia sportowe. 
 
 
 Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz § 144 ust. 2 Statutu Województwa Świę-
tokrzyskiego, w związku z art. 90g ust. 10 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa-
ty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

Upoważnia się Pana Jacka Kowalczyka, Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultu-
ry, Sportu i Turystyki do uzgadniania z dyrektorami szkół, kolegium pracowników służb spo-
łecznych i zakładu kształcenia nauczycieli podległych Samorządowi Województwa Święto-
krzyskiego wysokości stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. 
 

§ 2. 
Traci moc uchwała nr 968/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 kwietnia 
2005 r. w sprawie udzielenia upoważnienia do uzgadniania z dyrektorami szkół, kolegium 
pracowników służb społecznych i zakładu kształcenia nauczycieli podległych Samorządowi 
Województwa Świętokrzyskiego wysokości stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia 
sportowe. 
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§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Kowalczykowi, Dyrektorowi Departamentu 
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 
 

 
Adam Jarubas 

 
 

Załącznik Nr 19 
Wniosek do  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

1. Sprawa: udzielenie upoważnienia do zatwierdzania i podpisywania arkuszy organizacyj-
nych oraz aneksów do arkuszy szkół oraz innych jednostek oświaty, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 

 
2. Opis stanu faktycznego: Samorząd Woj. Święt. zatwierdza arkusze organizacyjne:  

- szkół policealnych, zgodnie z § 17 ust. 1 ramowego statutu publicznej szkoły ponad-
podstawowej stanowiącym załącznik nr 6 do rozporządzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 
oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624 ze zm),. 

- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych, zgodnie z § 35a ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 r. w sprawie zakładów kształce-
nia nauczycieli (Dz. U. Nr 104, poz. 664 ze zm.), 

- Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej, zgodnie z § 5 ust. 1 ramowego statutu pu-
blicznej biblioteki pedagogicznej stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie ramowego statutu 
publicznej biblioteki publicznej (Dz. U. Nr 89, poz. 825).. 

Zgodnie zaś z art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz § 144 ust. 2 Statutu Woj. Święt. Zarząd 
Województwa może upoważnić pracowników urzędu marszałkowskiego do składania 
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa.  W 
związku ze zmianą składu zarządu woj. należy dokonać zmiany treści uchwały. 
 

3. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o sa-
morządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz § 144 ust. 2 
Statutu Województwa Świętokrzyskiego, w związku z § 17 ust. 1 ramowego statutu pu-
blicznej szkoły ponadpodstawowej stanowiącym załącznik nr 6 do rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publiczne-
go przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624 ze zm), § 35a ust. 3 rozpo-
rządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 r. w sprawie zakładów 
kształcenia nauczycieli (Dz. U. Nr 104, poz. 664 ze zm.),, § 5 ust. 1 ramowego statutu pu-
blicznej biblioteki pedagogicznej stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra 
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Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie ramowego statutu pu-
blicznej biblioteki publicznej (Dz. U. Nr 89, poz. 825).. 
 
 

4. Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... proponuje podjąć uchwałę. 
 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
19.01.07 r. 
 
 
 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2.Członek Zarządu: 
3.Radca Prawny: 
4.Skarbnik Województwa: 

projekt 
Uchwała Nr  77/2007 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  24  stycznia  2007 r. 

 
w sprawie udzielenia upoważnienia do zatwierdzania i podpisywania arkuszy organiza-
cyjnych oraz aneksów do arkuszy szkół oraz innych jednostek oświaty, dla których or-
ganem prowadzącym jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego . 
 
 
 
 Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz § 144 ust. 2 Statutu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, w związku z § 17 ust. 1 ramowego statutu publicznej szkoły po-
nadpodstawowej stanowiącego załącznik nr 6 do rozporządzenia Ministra Edukacji Na-
rodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 
oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624 ze zm), § 35a ust. 3 rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 r. w sprawie zakładów kształcenia na-
uczycieli (Dz. U. Nr 104, poz. 664 ze zm.),  § 5 ust. 1 ramowego statutu publicznej biblio-
teki pedagogicznej stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej i Sportu z dnia 29 kwietnia 2003 r. w sprawie ramowego statutu publicznej biblio-
teki publicznej (Dz. U. Nr 89, poz. 825). uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Upoważnia się Pana Marka Kwitka, Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, do 
zatwierdzania i podpisywania arkuszy organizacyjnych oraz aneksów do arkuszy szkół oraz 
innych jednostek oświaty, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

§ 2. 
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Traci moc uchwała nr 345/03 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 grudnia 
2003 r. w sprawie udzielenia upoważnienia do podpisywania arkuszy organizacyjnych oraz 
aneksów do arkuszy szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Sa-
morząd Województwa Świętokrzyskiego . 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Panu Markowi Kwitkowi, Członkowi Zarządu Wojewódz-
twa.  

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 

 
 

Adam Jarubas 
 

  
Załącznik Nr 20 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr   78/07 

  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
z dnia   24  stycznia  2007 r. 

 
 
w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu województwa za IV kwartał               
2006 roku 

 
 

Na podstawie art.14, pkt 1, ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych             
(Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz.708,              
Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187, poz.1381, Nr 249, poz.1832) oraz uchwały Nr 1644/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 sierpnia 2006r. - uchwala się,                        
co następuje:  
 

§ 1 
  
Przyjmuje się kwartalną informację o wykonaniu budżetu województwa za IV kwartał                  
2006 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
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Informację, o której mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informa-
cji Publicznej. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Biura Komuni-
kacji Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                              Marszałek Województwa 
 
                                                                                                     Adam  Jarubas 
 
 
 

   Załącznik Nr 1   
   do uchwały Nr 

78/06 
  

   Zarządu Województwa  
   Świętokrzyskiego  
      
 Kwartalna     

informacja o wykonaniu budżetu województwa   

za okres od 1 stycznia  2006  roku    

do końca IV  kwartału 2006 roku    
      
     w zło-

tych 
      

Plan wg Plan   % % 
Wyszczególnienie uchwały  po zmianach Wykonanie 5:4 5:3 

budżetowej 
2 3 4 5 6 7 

DOCHODY    186 692
088

     251 790
119

      275 143
203 109,3

     147,4

WYDATKI    243 854
188

     344 019
995

      256 106
701

       74,4      105,0

NADWYŻKA BUDŻETU 
(A-B) - -

       19 036
502

           -           -

DEFICYT BUDŻETU (A-B)     57 162
100

    92 229 876                   -             -           -
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